
f f 'о , 

f f '
* IIB j X Z jо 

X ,
(B ,
S iQо I

г  f s

23.0l.9S -  30.01.98

Распространяется в розницу и по подписке

Правительство Российской 
Федерации

Постановление
от 30 декабря 1997 г. №1660
Об утверждении среднеме­
сячной заработной платы в 
стране за IV квартал 1997 г. 
для исчисления и увеличе­

ния государственных пенсий 
с 1 февраля 1998 г.

В целях реализации федерального Закона «О по­
рядке исчисления и увеличения государственных 
пенсий» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1997, N930, ст. 3585) Правительство 
Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить по представлению Государственно­
го комитета Российской Федерации по статистике, 
согласованному с Министерством труда и социаль­
ного развития Российской Федерации и Пенсион­
ным фондом Российской Федерации, среднемесяч­
ную заработанную плату в стране за IV квартал 1997 
г. для исчисления и увеличения государственных 
пенсий с 1 февраля 1998 г. в соответствии с феде­
ральным Законом «О порядке исчисления и увеличе­
ния государственных пенсий» в размере 760 тысяч 
рублей.

2. Министерству труда и социального развития 
Российской Федерации и Пенсионному фонду Рос­
сийской Федерации не позднее 15 января 1998 г.
довести до региональных органов, осуществляющих 

енсионное обеспечение, величину среднемесячной 
заработной" платы, указанной в пункте 1 настоящего 
Постановления.

3. Государственному комитету Российской Ф еде­
рации по статистике обеспечить официальную пуб­
ликацию сведений о среднемесячной заработной 
плате в стране за квартал, утверждаемой Правитель­
ством Российской Федерации для целей исчисления 
и увеличения государственных пенсий в связи с рос­
том заработной платы в стране путем применения 
индивидуального коэффициента пенсионера.

В. Черномырдин, 
Председатель Правительства 

Российской Федерации.

Д АЧ
К 8■; 3 8 !

Год Тигра вступит в свои 
права Z8 января в 14 часов 

по местному времени
Печальное подтверждение 

этому - нередкие в зимние ме­
сяцы нападения тигров на чело­
века и в Сибири, и на Дальнем 
Востоке. Известный писатель 
С.Довлатов не случайно описы­
вал царя зверей с юмором и 
грустью: «Уссурийский тигр - 
приукрашенная копия Стали­
на...»

Милые ангарчане! Мы с вами 
живем не где-нибудь, а в Азии, 
и географическое положение 
просто обязывает нас присое­
диниться к китайцам, японцам, 
корейцам, вьетнамцам и монго­
лам и 28 января, в среду, в
14.00 по местному времени 
рабочий, увы, обеден­
ный перерыв) радост­
но отметить уже офи­
циальное наступление 
года своенравного и 
бесстрашного Тигра.

В  Бурятии в этот 
день замешивают до­
ма крутое тесто и об­
катывают себя каждый 
своим колобком с ног 
до головы. Потом ко­
лобки собирают в м е­
шочек и кидают его в 
больш ие костры у 
буддийских храмов - 
дацанов, сжигая тем 
самым все свои про­
шлогодние невзгоды и 
болезни. Очень при­
ветствуется в этот 
первый - Белый ме­
сяц - белая еда: мо­
локо, творог, сметана.

Дарю вам, зем ля­
ки, на уже третий по 
счету в этом январе 
Новый год зам еча ­

тельную китайскую притчу. 
Гнался за человеком тигр. Добе­
жав до края обрыва, человек 
прыгнул вниз и повис, зацепив­
шись за виноградную лозу. Под­
нял голову: тигр наверху сидит и 
ждет. Опустил голову: внизу 
поджидает другой тигр. А мыш ­
ки вдруг усердно начали грызть 
корни лозы, на которой он ви­
сел. Задрожал человек от стра­
ха, но вдруг увидел перед собой 
сочную, сладкую ягодку. Сорвал 
он ее и съел. Ах, как она была 
вкусна!

С Новым годом!

Аполонская.

Событием недели можно назвать при­
езд в Ангарск Бориса Говорина, избранно­
го на должность губернатора области пять 
месяцев назад.

В конференц-зале городской админис­
трации на встречу с ним собрались пред­
ставители всех СМИ города, руководители 
предприятий, представители обществен­
ных организаций. После часового утоми­
тельного ожидания губернатор прибыл 
в сопровождении мэра Ангарска Владими­
ра Непомнящего, который извинился за

опоздание, объяснив присутствующим, 
что программа, предложенная Борису 
Александровичу, оказалась перенасыщен­
ной.

Визит губернатора, по его словам, но­
сит плановый ознакомительный характер. 
В докладе он рассказал о работе област­
ной администрации в новом составе. Пер­
воочередной задачей на 1998 год Борис 
Говорин считает обеспечение финансовой 
стабилизации в бюджетной сфере облас­
ти: «...Не только обеспечить текущую вы-

Далее Борис Говорин заверил присут­
ствующих, что областная администрация 
работает над формированием четкой по­
зиции в отношении выхода из кризиса 
АНХК. После чего представит ее на рас­
смотрение Председателю Правительства 
России Виктору Черномырдину.

В завершение встречи губернатор от­
ветил на несколько вопросов из зала. 
От имени городского совета ветеранов 
Василий Петрович Носоченко задал во­
прос, касающийся адресной помощи пен-

Пенсионерам 
кредит на два 

года.
Беспроцентный!

Ангарский электромеханический 
завод практикует новую форму рабо­
ты с пожилыми покупателями: на все 
свои товары и услуги он предостав­
ляет пенсионерам беспроцентный 
кредит. Это  значит, что за дачный 
домик, железную дверь, решетки, 
теплицу, мебель, хозтовары и всю 
остальную продукцию А Э М З  вы мо­
жете расплачиваться целых два го­
да, и на сколько бы ни выросла за 
два года цена на аналогичный товар 
в магазине, заплатите вы за него 
столько, Сколько он стоил на момент 
заключения договора. Просто фанта­
стика какая-то!

В любом магазине при покупке 
чего-то в кредит с вас потребуют 40, 
а то и 50 процентов стоимости по­
купки. На А Э М З же можно прийти 
вовсе без денег, а только с паспор­
том, пенсионным удостоверением и 
с гарантом (человеком, который га­
рантирует, что расплатится с заво ­
дом, если с вами, не дай Бог, что-то 
случится). Гарантом может высту­
пать любой — сын-брат-сват. Глав­
ное, чтобы он имел постоянную ра­
боту и справку с нее. Гарантом мо­
жет стать и юридическое лицо (на­
пример, предприятие или организа­
ция, в которой работает пенсионер^ 
выдав поручительство или гарантий­
ное письмо. Договор оформили - и 
можете увозить свою мебель или 
что-то еще.

Самое же приятное - никуда не 
надо ездить с деньгами и трястись, 
что их украдут. Деньги будут высчи­
тываться из пенсии в течение двух 
лет. Попросите - будут высчитывать 
двадцать пять или пятьдесят процен­
тов пенсии, захотите расплатиться 
побыстрее - будут высчитывать всю 
пенсию. Таких льготных условий не 
было даже в стабильные советские 
времена.

Доверие у наших людей давно 
подорвано, и наверняка кто-то ре­
шит, что такие условия могут созда­
ваться только для того, чтобы сбы ть 
непутевые товары. Ан нет, товары 
качественные. Просто таким обра­
зом А Э М З  расплачивается с пенси­
онным фондом. Заводу - меньше 
долгов, пенсионерам - множество 
услуг с возможностью отсрочки их 
оплаты. Надо что-то скопировать на 
ксероксе - пожалуйста, на ризогра­
фе размножить - запросто, на тур­
базе «Снежная» отдохнуть - милости 
просим. Хотите вафельницу в пода­
рок внучке? Или электросчетчик сы ­
ну в гараж? Бога ради, была бы пен­
сия, а уж из нее потом вычтут. Семье 
из двух пенсионеров при таких усло­
виях кредита вполне под силу со ­
бранный дачный домик, уж не гово­
ря о теплицах, дверях-решетках, 
электроприборах, столах, стеллажах, 
креслах и многом другом, что дела­
ют на электромеханическом. Уточ­
нить подробности можно по телефо­
нам: 6-38-48, 9-42-43, 9-42-83.

Может, и другие ангарские пред­
приятия переймут этот интересный 
опыт? .

А.Каплан.

Кто у нас бедный?
Утвержден прожиточный минимум 

на I квартал 1998 года. Считается, что 
средний ангарчанин может прожить на 
358 рублей; мужчина трудоспособного 
возраста - на 453 рубля 83 копейки, 
женщина - на 365 рублей 41 копейку, 
пенсионер - на 241 рубль 11 копеек, 
ребенок до 6 лет - на 282 рубля 27 ко­
пеек, а подросток до 15 лет - на 400 
рублей 39 копеек.

губернатора
плату заработной платы, но и своевремен­
ное получение отпускных. Создать усло­
вия для организации летнего отдыха де­
тей».

В то же время он отметил, что в целом 
положение в Иркутской области не вызы­
вает особой радости. Из тринадцати тер­
риторий, входящих в межрегиональную 
ассоциацию Сибирского соглашения, на­
ша область занимает по объемам кризиса 
второе место. На первом месте республи­
ка Тува.

Не обошел губернатор и вопрос о по­
ложении дел на Ангарской нефтехимичес­
кой компании.

- Ни одной копейки до первого октяб­
ря 1997 года владелец АНХК - «СИДАН­
КО» - не заплатила ни в областной, 
ни в городской бюджеты. Сегодня нефте­
химической компанией запланирована пе- . 
реработка не менее шести миллионов 
тонн нефти, тогда как уровень «безубы­
точности» находится на пороге одиннад­
цати миллионов тонн.

сионерам (ветеранам ВОВ, труженикам 
тыла), чья пенсия ниже прожиточного 
уровня.

- Вопрос очень житейский и очень для 
меня простой, - ответил губернатор. - 
Для бюджета Ангарска двенадцать тысяч 
деноминированных рублей, необходимых 
для осуществления адресной помощи, - 
незначительная сумма. Поэтому я считаю, 
что затруднений по оказанию такой помо­
щи в администрации не должно быть.

На просьбу мэра поселка Мегет Алек­
сандра Качана об отдельной беседе по 
ряду вопросов Борис Говорин ответил от­
казом: «...Я вас поддерживать не буду. 
И встречаться с вами не буду!» Сделано 
это было, на взгляд многих присутствую­
щих, не совсем корректно.

Так завершился первый визит вновь 
избранного губернатора Иркутской облас­
ти.

Д.Светлова.



Стояла глубокая морозная ночь. 
Маневровый паровоз, прозван­

ный в народе «кукушкой», плавно зака­
тил двухосный товарный вагон на тупи­
ковый путь, крикнул по-кукушечьи «ку- 
ку» и укатил прочь.

Обитатель вагона, Борис Павлович 
Зырянов, высокий, широкоплечий мо­
лодой мужчина, через приоткрытую 
дверь быстро осмотрел окрестность: 
вдали виднелись заснеженные крыши 
деревенских домов, справа стоял ма­
ленький вокзальчик, на фронтоне кото­
рого электролампочка высвечивала вы ­
веску с надписью: «Ст.Китой». «Вот и 
приехали», - подумал Зырянов. Он уже 
знал, что только в дневное время от 
станции до города ходит рейсовый ав ­
тобус, так что спешить некуда - до ут­
ра далеко.

На небе, словно раскаленные угли, 
густо мерцали звезды, рядом, в сосно­
вой роще, от морозного накала звонко 
потрескивали деревья. Прикрыв дверь 
вагона, Борис Павлович устроился око­
ло чугунной буржуйки, которая щедро 
отдавала тепло, но уснуть так и не 
смог. В  его мыслях роем витали воспо­
минания теперь уже о далеком Урале, о 
многочисленных друзьях, с которыми 
прошли школьные и студенческие годы,
о товарищах по работе, но не менее 
тревожила неизвестность будущего 
здесь, в Ангарске...

• • •

С самого детства судьба не позво­
лила Зырянову наслаждаться не­

гой и забавами, она жестко держала 
его в рамках суровой действительнос­
ти. Он рано перешагнул черту зрелости 
и усвоил азбуку житейской мудрости.

Было Борису от роду всего один го­
дик, когда умер отец, в семье осталось 
трое - мать, старший брат и он. Жили 
они в небольшом городишке Чер- 
дынь, в верховьях Прика­
мья, это был торго­
вый центр.

монтников, и у задвижек трубопрово­
дов. Трудиться приходилось всем за- 
водчанам за себя и за того парня. И в 
1943 году, будучи уже на третьем кур­
се, он вынужден был прервать учебу в 
институте. Думал, что это временно, но 
сложилось так, что навсегда.

В ь
h

»ыписка из приказа Министерства 
) нефтяной промышленности от 19 

сентября 1951 года: «...Зырянова Бори­
са Павловича, откомандированного М и­
нистерством химической промышлен­
ности на основании постановления Со ­
вета Министров СССР, направить на 
комбинат-16 и назначить на должность 
начальника газогенераторного цеха».

О строительстве комбината знали 
на Березниковском азотно-туковом за ­
воде давно, там уже работали их спе­
циалисты. Некоторые из них, уезжая на 
новостройку, заверяли, что после пуска 
производства вернутся на свой родной 
Урал. Но иначе решили на семейном 
совете Макаренко и Зырянов: едем не 
в командировку, а навсегда.

Анатолий Степанович отправился в 
Ангарск несколько раньше и написал 
Зырянову письмо. Он сообщил, что ме­
ста там прекрасные: совсем рядом 
Байкал и Саянские горы, от­
личнейшие охотничьи 
угодья. Город 
пока небольшой, 
но соврем ен ­
ный. «Получил 
ордера на свою 
и твою кварти­
ры. Так что 
приезжай ско-

ной комплектации кадров, но прибыв­
шие со стажировки на Березниковском 
азотно-туковом заводе начальник см е ­
ны Чечуров, старшие операторы Вах­
тин, Грачев, Борисов, операторы Про- 
ношев, Ураков, Попов, Медведев, Ш а­
рапова, машинисты Леонтьев, Пешков, 
Шестопалов, слесари Машков, Зыкин, 
Герасимов, Вишневский, мастера Оби- 
дин, Павлов и другие успешно справля­
лись со всеми сложностями предпуско­
вого периода.

И вот перед нами запись, которая 
сохранилась в архиве. В  ней сообщ ает­
ся: «29 янёаря 1953 года произведен 
розжиг газогенератора в цехе 13 на Ан­
гарском комбинате-16». Это первый
генератор, который вступил в строй 
действующих в технологическом про­
цессе по производству искусственного 
жидкого топлива. Розжиг газогенерато­
ра произвел лично сам начальник цеха 
Борис Павлович Зырянов.

Рамки однообразной работы начали 
морально угнетать Бориса Павловича, и 
он с новой энергией бе ­
рется за сам о­
образование.

В  его бытность на этом посту осва­
иваются многие технологические пото­
ки, в десятки раз увеличивается ассор­
тимент выпускаемой продукции.

Но неутомимая воля, характер вели 
его дальше. Он становится директором 
этого завода, а потом, спустя шестнад­
цать лет, служебная лестница поднима­
ет Бориса Павловича до заместителя 
генерального директора производст­
венного объединения «Ангарскнефте- 
оргсинтез». И только через десять лет 
он уходит на заслуженный отдых.

• • •

Борис Павлович ушел на пенсию 
31 декабря 1985 года, но после 

новогодних праздников он снова погру­
жается в повседневную работу. Вместе 
с Геннадием Ивановичем Богомоло­
вым, Элли Константиновой Лане и дру­
гими он принимает активное участие в 
создании музея АО «АНХК». Сейчас 
этот музей имеет более двух тысяч экс ­
понатов и интересную архивную доку­
ментацию.

А спустя несколько лет Борис Пав­
лович берется за кропотливую и беспо­
койную работу: его избирают предсе­
дателем совета ветеранов войны и тру­
да акционерного общества «Ангарская 
нефтехимическая компания». Он оказы­
вается в гуще всех забот, всех житей­
ских проблем наших пенсионеров в 
трудные времена. И всем бедам и 
огорчениям стариков идет навстречу, 
стараясь помочь им материально и 
своим мудрым советом; Но не будем 
заканчивать на этом повествование о 
Борисе Павловиче ЗырянОвё, скажем, 
как поется в песне: «Дома меня ста­
рость не застанет, я - в дороге, я - в 
пути». Но об этой егО деятельности 
следует рассказать отдельно.

С ю д а  
по полновод­

ным рекам Каме, Ви- 
шере и Калве на бойкие яр ­

марки съезжался купеческий люд за 
товарами, какими безм ерно богат 
древнейший Урал.

Но со временем Чердынь утратил 
свою былую славу, и многие его жите­
ли пустились на поиски лучшей жизни.

Семья Зыряновых обосновалась на 
знаменитых строгановских солеварнях. 
Вот здесь, в городе Усолье, и началась 
трудовая биография четырнадцатилет­
него Бориса. Закончив фабрично-за­
водское училище, он стал высокораз­
рядным слесарем.

Усолье расположилось на правом 
берегу Камы, а напротив - Березники, 
известный уже тогда город большой 
химии. Бориса манили к себе белока­
менный город и большие корпуса азот­
но-тукового завода. И вскорости мечта 
его сбылась: в 1935 году он стал сту­
дентом Березниковского химико-техно- 
логического техникума и потом на мно­
гие годы связал свою судьбу с этим го­
родом и заводом.

Но знания, полученные тогда в 
очень престижном техникуме, не удов­
летворяли молодого Зырянова, и он у с ­
пешно сдает экзамены на заочное от­
деление Свердловского химико-техно­
логического института.

• • •

|ачалась Великая Отечественная 
война. Многие рабочие завода 

ушли на фронт, но ведущим технологам 
предупредительно сказали: • «Для вас 
война - в цехах завода, и чтоб больше 
ни слова...»

В  те трудные годы Зырянов прошел 
несколько руководящих ступенек, но 
кабинетным работником не был никог­
да. Даже когда он был уже начальником 
газогенераторного цеха, его можно бы ­
ло увидеть и у пульта управления, и с 
гаечными ключами в руках среди ре­

Нг
Е

рее. Будем 
справлять новосе­

лье».
И, как было уговорено, 

Борис Павлович загрузил в 
вагон свой и его домашний 
скарб и через двадцать су­
ток оказался здесь, на бере­
гу Ангары.

Разы скать Макаренко было 
несложно, работал он главным механи­
ком и многие знали его. А в канун пра­
зднования 34-й годовщины Октября 
они справляли новоселье в новеньких 
квартирах 30-го квартала.

• • •

С годами корпус цеха 13 «утонул» 
среди множества зданий других 

объектов. А в то время он возвышался 
в гордом одиночестве, издали напоми­
ная стоящий на рейде огромнейший ко­
рабль. Вот только его мощные газоге­
нераторы не дышали огнем и паром. 
Полным ходом шла начинка «корабля».

Приняв цех, Борис Павлович начал 
свою работу с организации жесткого 
контроля за выполнением последова­
тельности монтажа. Дело в том, что ма­
лообъемные работы были невыгодны 
для исполнителей - дешево стоили и к 
плану давали малый навар в процентах, 
а поэтому все недоделки оставались на 
потом. Но это мешало эксплуатацион­
никам начинать пусконаладочные меро­
приятия.

Пройдя более чем десятилетнюю 
школу практики в Березниках, Зырянов 
в совершенстве знал не только саму 
технологию газогенераторного произ­
водства, но и до мельчайших подроб­
ностей всю систему обвязки объектов 
цеха. Это помогало ему быстро обнару­
живать недоделки, допущенный брак и 
заставлять монтажников устранять их 
не потом, а сейчас.

Безусловно, одному ему эта работа 
была бы физически непосильна, но ря­
дом были надежные помощники: стар­
ший механик Николай Данилович Дани­
левский, технолог Юрий Маркович 
Гольштейн, механик Яков Абрамович 
Геллер и другие.

26 декабря 1952 года начальник це­
ха издает распоряжение приступить к 
пусконаладочным работам, назначить 
ответственных по всем рабочим м ес­
там, сформировать коллективы смен. К 
тому времени в цехе не было еще пол­

Изучает тех­
н о л о г и ч е с к и е  
процессы сна­
чала газового 
завода, а потом 
и всего комби­
ната. Но завод 
бурно строился, 
и нужно было 
решать пробле­
мы строитель­
н о - м о н т а ж н ы х  
о р г а н и з а ц и й ,  
обеспечивать их 
м а т е р и а л а м и ,  
оборудованием, 
выдавать необ­
ходимую доку­
ментацию и осу­
щ ествлять кон­
троль.

Здесь нужен 
был хороший 
о р г а н и з а т о р ,  
опытный произ­
в о д с т в е н н и к ,  
человек с горя­
чим сердцем и 
боевым настро­
ем. Выбор пал 
на Зырянова, и 
в марте 1954 го­
да он назнача­
ется заместите­
лем директора 
по строительст­
ву. Работа эта 
была ему не в 
тягость, энергии 
и задора хвата­
ло на все, вот 
только призва­
ние Бориса Пав­
ловича не стро­
итель, а химик- 
технолог, и дип­
лом по этой 
профессии у не­
го с отличием.

Наконец-то,  
спустя два года, 
он, как говорит­
ся, снова выхо­
дит на свою желанную дорогу: ему по­
ручают возглавлять производственно­
технический отдел, а вскорости он ста ­
новится главным инженером газового 
завода. Вот здесь Борису Павловичу 
представилась возможность проявить 
свой творческий талант в деле внедре­
ния на заводе большой химии.

Вот так уральский паренек, начав 
свою трудовую жизнь в Березниках, 
продолжает ее здесь, на земле иркут­
ской.

М.Карпеченко,
журналист.



1 НТА
j j j  Ангарский Пенсионер

15.30 - «Красавица и чудовище». Х/ф.
16.30 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
17.00 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
17.30 - Час Диснея. «Черный плащ», «Новые

приключения Винни-Пуха».
18.30 - Комедия «Странная семейка».
19.00 - «Беверли Хиллз 90210». Х/ф.
20.05 - «НТА-презент».
20.35 - «Новости НТА».
21.00 - «Мелроуз Плейс». Телефильм.
22.00 - «Даллас». Х/ф.
23.00 - «Странное везение». Х/ф.
00.00 - «Час совы». Ночное ток-шоу.
01.00 - Комедия «Странная семейка».

С Р Е Д А , 2 8  Я Н В А Р Я
6.05 - «Шейпинг».
7.00 - «Новости НТА».
7.25 - «XX век. Страницы футбола».
8.00 - «Слово за слово». Ток-шоу.
8.35 - «Новости НТА».
9.00 - Час Диснея. «Черный плащ», «Новые

приключения Винни-Пуха».
10.05 - «Новости НТА».
10.30 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
11.00 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
11.30 - «Беверли Хиллз 90210». Х/ф.
12.30 - «Мелроуз Плейс». Телефильм.
13.30 - «Даллас». Х/ф.
14.35 - «Новости НТА».
15.00 - Комедия «Зеленые просторы».
15.30 - «Красавица и чудовище». Х/ф.
16.30 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
17.00 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
17.30 - Час Диснея. «Черный плащ», «Новые

приключения Винни-Пуха».
18.30 - Комедия «Странная семейка».
19.00 - «Беверли Хиллз 90210». Х/ф.
20.05 - Прямой эфир с проректорами

Экономической академии В.МЛевченко 
и С.Ю.Деминым.

20.35 - «НТА-презент».
21.00 - «Мелроуз Плейс». Телефильм.
22.00 - «Даллас». Х/ф.
23.00 - «Странное везение». Х/ф.
00.00 - «Час совы». Ночное ток-шоу.
01.00 - Комедия «Странная семейка».

Ч Е Т В Е Р Г , 2 9  Я Н В А Р Я
6.05 - «Шейпинг».
7.05 - «XX век. Страницы футбола».
7.35 - «Слово за слово». Ток-шоу.
8.10 - Муз.программа.
8.35 - Муз.программа.
9.00 - Час Диснея. «Черный плащ», «Новые

приключения Винни-Пуха».
10.05 - Муз.программа.

10.30 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
11.00 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
11.30 - «Беверли Хиллз 90210». Х/ф.
12.30 - «Мелроуз Плейс». Телефильм.
13.30 - «Даллас». Х/ф.
14.35 - Муз.программа.
15.00 - Комедия «Зеленые просторы».
15.30 - «Красавица и чудовище». Х/ф.
16.30 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
17.00 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
17.30 - Час Диснея. «Черный плащ», «Новые

приключения Винни-Пуха».
18.30 - Комедия «Странная семейка».
19.00 - «Беверли Хиллз 90210». Х/ф.
20.05 - «НТА-презент».
20.35 - «Новости НТА».
21.00 - «Мелроуз Плейс». Телефильм.
22.00 - «Даллас». Х/ф.
23.00 - «Странное везение». Х/ф.
00.00 - «Час совы». Ночное ток-шоу.
01.00 - Комедия «Странная семейка».

П Я Т Н И Ц А , 3 0  Я Н В А Р Я
6.05 - «Шейпинг».
7.05 - «Новости НТА».
7.30 - «Лицо с обложки».
8.00 - «Телефон спасения».
8.35 - «Новости НТА».
9.00 - Час Диснея. «Черный плащ», «Новые

приключения Винни-Пуха».
10.05 - «Новости НТА».
10.30 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
11.00 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
11.30 - «Беверли Хиллз 90210». Х/ф.
12.30 - «Мелроуз Плейс». Телефильм.
13.30 - «Даллас». Х/Ф.
14.35 - «Новости НТА».
15.00 - Комедия «Зеленые просторы».
15.30 - «Красавица и чудовище». Х/ф.
16.30 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
17.00 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
17.30 - Час Диснея «Черный плащ», «Новые

приключения Винни-Пуха».
18.30 - Комедия «Странная семейка».
19.00 - «Беверли Хиллз 90210». Х/ф.
20.35 - «Пеленг».
20.05 - «НТА-презент».
20.35 - «Пеленг».
20.52 - «500 секунд с газетой «Время».
21.00 - «Мелроуз Плейс». Телефильм.
22.00 - «Даллас». Х/ф.
23.00 - «Странное везение». Х/ф.
00.00 - «Час совы». Ночное ток-шоу.
01.00 - Комедия «Странная семейка».

С У Б Б О Т А , 31 Я Н В А Р Я
6.05 - «Шейпинг».

7.00 - «Пеленг».
7.17 - «500 секунд с газетой «Время».
7.30 - «Лицо с обложки».
8.05 - «Осторожно, модерн!»
8.40 - «Пеленг».
8.57 - «500 секунд с газетой «Время».
9.10 - Муз.программа.
9.55 -  Ооъявления газеты «Пирамида».
10.00 - «Пеленг».
10.17 - «500 секунд с газетой «Время».
10.30 - «Аэробика-шоу».
11.00 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
11.30 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
12.00 - «Чародейки из предместья». Х/ф.
13.35 - Мультфильмы.
14.00 - «Воздушный волк». Х/ф.
15.00 - «Слово за слово». Ток-шоу.
15.30 - «Лицо с обложки».
16.00 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
16.30 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
17.00 - «XX век. Страницы футбола».
18.00 - «Ночной патруль». Х/ф.
19.05 - «НТА-презент».
19.30 - Объявления газеты «Пирамида».
19.35 - «Новости НТА».
20.00 - «Детектив Вульф». Х/ф.
21.00 - «Отель». Х/ф.
22.00 - «Третья мировая война». Х/ф, 1-я с. 
00.00 - «Однажды вечером». Ток-шоу.
01.00 - Музыка на СТС.

В О С К Р Е С Е Н Ь Е , 1 Ф Е В Р А Л Я
7.05 - «Шейпинг».
8.00 - «Новости НТА».
8.25 - «Подъем переворотом».

Муз.программа.
9.00 - «Самые, самые». Шоу-игра.
9.35 - Муз.программа.
10.00 - «Новости НТА».
10.30 - «Аэробика-шоу».
11.00 - «Муз.проспект».
11.30 - «Телефон спасения».
12.00 - «Где ты, Багира?» Х/ф.
13.30 - «Гамлет». М/ф.
14.00 - «Воздушный волк». Х/ф.
15.00 -  «Слово за слово». Ток-шоу,
15.30 - «Лицо с обложки».
16.00 - «Однажды вечером». Ток-шоу.
17.00 - «Спорт на грани».
18.00 - «Ночной патруль». Х/ф.
19.05 - «НТА-презент».
19.30 - «Осторожно, модерн!»
20.00 - «Детектив Вульф». Х/ф.
21.00 - «Отель». Х/ф.
22.00 - «Третья мировая война». Х/ф, 2-я с. 
00.00 - «Рожденная революцией». Х/Ф, 4-я с.

|1тм11нмн1т1ВД|||[1|||||Ш1идм111111111И1111ИмЁ111Ш111ИШ1штийМШЯММЙВЯ̂1ШШЯ1

П О Н Е Д Е Л Ь Н И К , 2 6  Я Н В А Р Я
6.05 - «Шейпинг».
7.05 - Муз.проспект.
7.35 - «Осторожно, модерн!»
8.10 - Муз.программа.
8.35 - Муз.программа.
9.00 - Час Диснея. «Черный плащ», «Новые

приключения Винни-Пуха».
10.05 - Муз.программа.
10.30 - «Ох, уж эти детки». М/ф.
11.00 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
11.30 - «Беверли Хиллз 90210». Х/ф.
12.30 - «Мелроуз Плейс». Телефильм.
13.30 - «Даллас». Х/ф.
14.35 - Муз.программа.
15.00 - Комедия «Зеленые просторы».
15.30 - «Красавица и чудовище». Х/ф.
16.30 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
17.00 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
18.00 - «Новые приключения Винни-Пуха».
18.30 - Комедия «Странная семейка».
19.00 - «Беверли Хиллз 90210». Х/ф.
20.05 - Шоу-игра «С Вашей легкой руки!»
20.30 - Доска объявлений.
20.35 - «НТА-презент».
21.00 - «Мелроуз Плейс». Телефильм.
22.00 - «Даллас». Х/ф.
23.00 - «Странное везение». Х/ф.
00.00 - «Час совы». Ночное ток-шоу.
01.00 - Комедия «Странная семейка».

В Т О Р Н И К , 2 7  Я Н В А Р Я
6.05 - «Шейпинг».
7.05 - «Подъем переворотом».

Муз.программа.
7.35 - «Самые-самые». Шоу-игра.
8.10 - Муз.программа.
8.25 - Доска объявлений.
8.30 - «С Вашей легкой руки!»
9.00 - Час Диснея. «Черный плащ», «Новые

приключения Винни-Пуха».
10.05 - Муз.программа.
10.30 - «Ох, уж эти детки!» М/ф.
11.00 - «Привет, Арнольд!» М/ф.
11.30 - «Беверли Хиллз 90210». Х/ф.
12.30 - «Мелроуз Плейс». Телефильм.
13.30 - «Даллас». Х/ф.
14.35 - Муз.пауза.
15.00 - Комедия «Зеленые просторы».

Акияе
J j j  Ангарский Пенсионер

П О Н Е Д Е Л Ь Н И К , 2 6  Я Н В А Р Я
7.05 - Утренняя разминка.
8.00 - Муз.программа TBN.
8.40 - Муз.программа.
9.10 - «Пес Динки». М/ф.
9.40 - Телемагазин «Квантум».
9.50 - «Все это кино».
10.35 - «Святой». Телесериал.
11.30 - Магазин «Голливуд».
11.50 - Худ.фильм.
13.30 - Муз.программа.
14.00 - «Пес Динки». М/ф.
14.25 - «Кинобабник».
15.00 - «Святой». Телесериал.
16.10 - «Профессия - врач». Телесериал.
17.10 - Муз.программа.
17.50 - Мультфильм.
18.05 - «Человек-паук» - «Жало скорпиона».

М/ф.
18.35 - Муз.программа «Искренне Ваши».
19.25 - Информ. программа АНХК «Спектр».
19.50 - Муз.программа.
20.00 - «Местное время».
20.10 - «Сегодня вечером».
21.00 - Дамский клуб «Элита».
21.15 - «Грязные гонки».
21.45 - «Профессия - врач». Телесериал.
23.00 - «Местное время» (повтор).
23.10 - Худ.фильм.
00.45 - «Местное время» (повтор).
00.55 - Док.фильм «Мир спорта».

В Т О Р Н И К , 2 7  Я Н В А Р Я
7.05 - «Местное время» (повтор).
7.15 — Утренняя разминка.
7.35 - «Спектр» (повтор).
8.05 - «Сегодня вечером» (повтор).
8.45 - Муз.программа.
9.15 - «Пес Динки». М/ф.
9.45 - Телемагазин «Квантум».
10.00 - «Местное время».
10.10 - «Московский Гомерикон».
10.30 - «Бержерак». Телесериал.
11.25 - «Нетелефонный разговор.

Муниципальная милиция».
12.05 - Мультфильм.
12.25 - Муз.программа.
13.05 - «Местное время» (повтор).
13.15 - «Спектр» (повтор).
13.30 - «Ералаш».
14.00 - «Пес Динки». М/ф.
14.25 - «Нетелефонный разговор. Адвокат».
15.00 - «Бержерак». Телесериал.
16.00 - «Местное время».
16.20 - «Профессия - врач». Телесериал.

*
j

17.15 - Муз.программа.
17.50 - Мультфильм.
18.05 - «Человек-Паук» - «Кравен-охотник».

М/ф.
18.35 - Муз.программа «Искренне Ваши».
19.25 - «Кинематор».
20.00 - «Местное время».
20.10 - Телесериал.
21.00 - «Дело хозяйское».
21.45 - «Профессия - врач». Телесериал.
23.00 - «Местное время» (повтор).
23.10 - Худ.фильм. По окончании - «Местное

время».
С Р Е Д А , 2 8  Я Н В А Р Я

7.05 - «Местное время» (повтор).
7.15 - Утренняя разминка.
7.50 - Муз.программа. -
8.20 - «Пес Динки». М/ф.
8.50 - Телемагазин «Квантум».
9.00 - «Московский Гомерикон».
9.20 - «Дело хозяйское».
10.05 - «Местное время» (повтор).
10.25 - «Бержерак». Телесериал.
11.20 - «Нетелефонный разговор.

Муниципальная милиция».
12.00 - Мультфильм.
12.20 -  Муз.программа.
13.00 - «Местное время».
13.10 - «XL-MUSIC».
14.00 - «Пес Динки». М/ф.
14.25 - «Нетелефонный разговор.

Трудоустройство».
15.00 - «Бержерак». Телесериал.
16.00 - «Местное время» (повтор).
16.20 - «Профессия - врач». Телесериал.
17.15 - Муз.программа.
17.50 - Мультфильм.
18.05 - «Человек-паук» - «Чужой костюм».

М/ф.
18.35 - Муз.программа «Искренне Ваши». 
19.30 - «Факт».
19.50 - «Агентство «Суворов» представляет».
20.00 - «Местное время».
20.10 - «Сегодня вечером».
21.00 - Дамский клуб «Элита».
21.15 - «Зоомагазин».
21.45 - «Профессия - врач». Телесериал.
23.00 - «Местное время» (повтор).
23.10 - Худ.фильм.
00.45 - «Местное время» (повтор).
00.55 - Док.фильм «Мир спорта».

Ч Е Т В Е Р Г , 2 9  Я Н В А Р Я
7.05 - «Местное время» (повтор).
7.15 - Утренняя разминка.
7.55 - «Факт» (повтор).
8.15 - «Сегодня вечером» (повтор).
8.55 - Муз.программа.
9.25 - «Пес Динки». М/ф.
9.55 - Телемагазин «Квантум».
10.05 - «Местное время».

*

10.15 - «Московский Гомерикон».
10.45 - «Бержерак». Телесериал.
11.35 - «Агентство «Суворов» представляет»,
11.55 - «Нетелефонный разговор. Школьная 

любовь».
12.25 - Мультфильм.
13.00 - «Местное время» (повтор).
13.10 - Магазин «Голливуд».
13.25 - Муз.программа.
14.00 - «Пес Динки». М/ф.
14.25 - «Нетелефонный разговор. Аптека».
15.00 - «Бержерак». Телесериал.
16.00 - «Местное время» (повтор).
16.20 - «Профессия - врач». Телесериал.
17.15 - Муз.программа.
17.50 - Мультфильм.
18.05 - «Человек-паук» - «Чужой костюм».

М/ф.
18.35 - Муз.программа «Искренне Ваши».-
19.25 - «Ералаш».
19.35 - Муз.программа.
20.00 - «Местное время».
20.10 - Телесериал.
21.00 - «Авто-шоу».
21.45 - «Профессия - врач». Телесериал.
23.00 - «Местное время» (повтор).
23.10 - Худ.фильм.
00.40 - «Местное время» (повтор).
00.50 - Док.фильм «Мир спорта».

П Я Т Н И Ц А , 3 0  Я Н В А Р Я
7.05 - «Местное время» (повтор).
7.15 - Утренняя разминка.
7.45 - Магазин «Голливуд».
8.00 - Муз.программа.
8.30 - «Пес Динки». М/ф.
9.00 - Телемагазин «Квантум».
9.10 - «Московский Гомерикон».
9.40 - «Ералаш».
9.50 - «Местное время» (повтор).
10.00 - «Бержерак». Телесериал.
10.55 - «Нетелефонный разговор. Школьная

любовь».
11.35 - Мультфильм.
11.55 - Телесериал.
12.50 - Муз.программа.
13.20 - «Местное время» (повтор).
13.30 - Юмор, программа.
14.00 - «Пес Динки». М/ф.
14.25 - «Нетелефонный разговор. Метро».
15.00 - «Бержерак». Телесериал.
16.00 - «Местное время» (повтор).
16.20 - «Профессия - врач». Телесериал.
17.15 - Муз.программа.
17.50 - Мультфильм.
18.05 - «Человек-паук» - «Чужой костюм».

М/ф.
18.35 - Муз.программа «Искренне Ваши».
19.25 - «Музпоход».
20.00 - «Местное время».
20.10 - «Сегодня вечером».
21.00 - «Все это кино».

1

21.45 - «Профессия - врач». Телесериал.
23.00 - «Местное время» (повтор).
23.10 - Худ.фильм.
00,50 - «Местное время» (повтор). g
01.00 - Док.фильм «Мир спорта». *
01.30 - Худ.фильм. / - -1

С У Б Б О Т А , 31 Я Н В А Р Я
7.05 - «Местное время» (повтор).
7.25 - Утренняя разминка.
8.10 - «Сегодня вечером» (повтор).
8.50 - Муз.программа TBN.
9.30 - Муз.программа.
10.00 - «Местное время» (повтор).
10.10 - «Пес Динки». М/ф.
10.40 - Телемагазин «Квантум».
10.50 - «Московский Гомерикон».
11.30 - «Бержерак». Телесериал.
12.25 - Мультфильм.
13.00 - «Местное время» (повтор).
13.10 - Муз.программа.
13.30 - Юмор, программа.
14.10 - Худ.фильм.
16.00 - «Приключения Пиноккио». М/ф.
16.25 - «Профессия -  врач». Телесериал.
17.25 - Муз.программа «Искренне Ваши».
18.35 - Мультфильм.
19.25 -  «Дело хозяйское».
20.10 - «Хроника нашего города».
20.25 - «Кинематор» (повтор).
21.05 - Магазин «Голливуд».
21.30 - «Зоомагазин».
21.45 - «Профессия - врач». Телесериал.
22.50 - Худ.фильм.
00.15 - Док.фильм «Мир спорта».
00.45 - Худ.фильм.

В О С К Р Е С Е Н Ь Е , 1 Ф Е В Р А Л Я
7.20 - Магазин «Голливуд».
7.40 - Муз.программа TBN.
8.10 - Муз.программа.
8.50 - «Приключения Пиноккио». М/ф.
9.20 - Телемагазин «Квантум».
9.30 - Программа «XL-MUSIC».
10.15 - Утренняя разминка.
11.00 - «Агентство «Суворов» представляет».
11.10 - Худ.фильм.
12.40 - «Ералаш».
13.00 - «Музпоход».
13.20 - «Дело хозяйское».
14.05 - Игровой фильм.
15.35 - Муз.программа.
16.00 - «Приключения Пиноккио». М/ф.
16.25 - «Святой». Телесериал.
17.35 - Муз.программа «Искренне Ваши».
18.45 - Худ.фильм.
20.20 - Телесериал.
21.05 - Магазин «Голливуд».
21.45 - «Профессия - врач». Телесериал.
22.55 - «Хобгоблин». Худ.фильм.
00.35 •- Док.фильм «Мир спорта».
00.55 - Худ.фильм.

t



ПОНЕДЕЛЬНИК, 26 ЯНВАРЯ
1 ПРОГРАММА

ОРТ
7.00 - Телеканал «Доброе утро».
10.00 - Новости.
10.15 - «Роковое наследство». Сериал.
11.00 - «Поле чудес».
12.00 - «Здоровье».
12.20 - «Угадай мелодию». Телеигра.
13.00 - Новости.
13.15 - «Вместе».
14.05 - Детектив «Возвращение 

резидента», 1 серия.
15.25 - «Футбольное обозрение».
16.00 - Новости.
16.20 - Мультсериал «Розовая пантера».
16.45 - «Марафон-15».
17.05 - «Звездный час».
17.40 - Сериал «Новые приключения 

Робин Гуда».
18.10 - «...До 16 и старше».
18.30 - «Вокруг света».
19.00 - Новости (с сурдопереводом).
19.20 - Сериал «Роковое наследство».
20.00 - Погода.
20.05 - «Час пик».
20.30 - «Угадай мелодию». Телеигра.
21.00 - Понедельник с Познером. Программа

«Мы».
21.45 - «Спокойной ночи, малыши!»
22.00 - «Время».
22.40 - Сериал «Полтергейст.
23.45 - Майя Плисецкая в серии «Жизнь

замечательных людей».
00.15 - «Женитьба». Спектакль.
00.10 - Новости.
02.30 - Хоккей.

2 ПРОГРАММА
РТР

8.00 - «Самый маленький гном». Мультфильм.
8.15 - «Проснись!»
8.30 - «Утро крестьянина».
9.00 - «Дежурная часть».
9.15 - «Товары - почтой».
9.20 - «Стронг» представляет.
9.25 - «На заметку».
9.30 - «Деньги».
9.45 - «Графоман».
9.55 - Православный календарь.
10.00 - «Аншлаг» и Ко.
11.05 - «Санта-Барбара».
12.00 - «Красная книга».
12.25 - «Графиня де Монсоро». 

Телесериал.
13.20 - «Музыкальный ринг - новое

поколение».
15.00 - «Вести».
15.35 - Комедия.
17.30 - «Маленький бродяга». Сериал.

А 8.00 - «Вести».

ТРК-ИРКУТСК
18.30 - «Династия». Телесериал.
19.20 - Диалог в прямом эфире. «Центр 

экологии медицины».
20.05 - «Телемаркет».
20.10 - «Покупая - проверяй».
20.30 - «Курьер».
20.50 - «Телемаркет».

РТР
21.00 - «Вести».
21.30 - «Подробности».
21.45 - «Санта-Барбара».
22.50 - «Довгань-шоу».
23.20 - «Графиня де Монсоро». 

Телесериал.
00.30 - «Вести».
01.05 - «Дежурная часть».
01.25 - «Авто-шоу».

)

ВТОРНИК, 27 ЯНВАРЯ
1 ПРОГРАММА

ОРТ
7.00 - Телеканал «Доброе утро».
10.00 - Новости.
10.15 - Сериал «Роковое наследство».
11.00 - Программа В.Познера «Мы».
11.45 - «Смехопанорама». Ведущий -

Е.Петросян.
12.20 - «Домашняя библиотека».
12.30 - «Угадай мелодию».
13.00 - Новости.
13.15 - «Вместе».
14.05 - Детектив «Возвращение 

резидента», 2 серия.
15.25 - Майя Плисецкая в серии «Жизнь

замечательных людей».
16.00 - Новости.
16.20 - Мультсериал «Розовая пантера».
16.55 - «Счастливый случай».
17.40 - Сериал «Новые приключения 

Робин Гуда».
18.10 - «...До 16 и старше».
18.30 - «Вокруг света».
19.00 - Новости (с сурдопереводом).
19.20 - Сериал «Роковое наследство».
20.00 - Погода.
20.05 - «Час пик».
20.30 - «Угадай мелодию».
21.00 - «Тема».
21.45 - «Спокойной ночи, малыши!»
22.00 - «Время».
22.40 - Звезды футбола в праздничном

представлении.
00.15 - Владимир Высоцкий в фильме 

«Таинственная».
02.00 - Новости.

2 ПРОГРАММА
РТР

8.00 - «Самый маленький гном». Мультфильм.
8.15 - «Проснись!»
8.30 - «Вести».
8.50 - «Веселая карусель». Мультфильм.
9.00 - «Дежурная часть».
9.15 - «Товары - почтой».
9.20 - «Мир здоровья».
9.25 - «На заметку».
9.30 - «Деньги».
9.45 - «Графоман».
9.55 - Православный календарь.
10.00 - Диалоги о животных. Док.фильм

«Естественный отбор».
11.05 - «Санта-Барбара».
12.00 - «Вести».
12.20 - «Графиня де Монсоро». 

Телесериал.
15.00 - «Вести».
15.35 - Мелодрама «Глаза».
17.05 - «Торговый дом «Ле Монти».
17.30 - «Маленький бродяга». Сериал.
18.00 - «Вести».

ТРК-ИРКУТСК
18.30 - «Династия». Телесериал.
19.20 - «Телемаркет».
19.25 - «Это было недавно...»
19.40 - «Я, ты и ГАИ».
20.00 - «Сибирский сад».
20.30 - «Курьер».
20.50 - «Телемаркет».

РТР
21.00 - «Вести».
21.30 - «Подробности».
21.45 - «Санта-Барбара».
22.50 - «Собачий мир». Телесериал.
23.20 - «Графиня де Монсоро». 

Телесериал.
00.30 - «Вести».
01.05 - «Дежурная часть».
01.25 - «Звуковая дорожка».

I

СРЕДА, 28 ЯНВАРЯ
1 ПРОГРАММА

ОРТ
7.00 - Телеканал «Доброе утро».
10.00 - Новости.
10.15 - «Роковое наследство». Сериал.
11.00 - «Тема».
11.45 - «В мире животных» (с 

сурдопереводом).
12.25 - «Джентльмен-шоу».
13.00 - Новости.
13.15 - «Вместе».
14.05 - Детектив «Конец операции». 

«Резидент), 1 серия.
15.25 - «Играй, гармонь любимая!»
16.00 - Новости.
16.20 - Мультсериал «Розовая пантера».
16.45 - «Классная компания».
17.15 - «Зов джунглей».
17.40 - Сериал «Новые приключения 

Робин Гуда».
18.10 - «...До шестнадцати и старше».
18.30 - «Вокруг света».
19.00 - Новости (с сурдопереводом).
19.20 - «Роковое наследство». Сериал.
20.00 - Погода.
20.05 - «Час пик».
20.30 - Леонид Ярмольник в программе

«Золотая лихорадка».
21.10 - «Человек и закон».
21.45 - «Спокойной ночи, малыши!»
22.00 - «Время».
22.40 - Супербоевик «Смертельный 

бой».
00.40 - Док.детектив.
01.25 - Футбол.
01.45 - Новости.

2 ПРОГРАММА
РТР

8.00 - «Самый маленький гном». Мультфильм.
8.15 - «Проснись!»
8.30 - «Вести».
8.50 - «Веселая карусель». Мультфильм.
9.00 - «Дежурная часть».
9.15 - «Товары - почтой».
9.20 - «Медицинский вестник».
9.25 - «На заметку».
9.30 - «Деньги».
9.45 - «Графоман».
9.55 - Православный календарь.
10.00 - «Маски-шоу».
10.30 - «Собачий мир». Телесериал.
11.05 - «Санта-Барбара».
12.00 - «Вести».
12.20 - «Веселая карусель». Мультфильм.
12.30 - «Графиня де Монсоро». 

Телесериал.
13.30 - «Моя семья».
14.30 - «Футбол без границ».
15.00 - «Вести».
15.35 - Худ.фильм «Наваждение».
17.30 - «Маленький бродяга». Сериал.
18.00 - «Вести».

ТРК-ИРКУТСК
18.30 - «Династия». Телесериал.
19.20 - «Телемаркет».
19.25 - «Новый поворот...» Куйтунский район.

Из цикла «Моя земля».
20.30 - «Курьер».
20.50 - «Телемаркет».

РТР
21.00 - «Вести».
21.30 - «Подробности».
21.45 - «Санта-Барбара».
22.50 - «Сам себе режиссер».
23.20 - «Графиня де Монсоро». 

Телесериал.
00.30 - «Вести».
01.05 - «Дежурная часть».
01.25 - «Живая коллекция».

[Л Ж Й ®  
Ш Ш 1 Ж Ш
на а/м ЗИ Л

40 тыс. р. за час. 
За городом +
1 тыс. р. с км. 
Прием заявок 

в рабочие дни 
С 9 ДО 18 ч. 
(в пятницу- 

с 7 до 14 ч.)

52*24-91, 52-67-46

ЧЕТВЕРГ, 29 ЯНВАРЯ
1 ПРОГРАММА Г

ОРТ Щ
7.00 - Телеканал «Доброе утро».
10.00 - Новости.
10.15 - «Роковое наследство». Сериал.
11.00 - «Человек и закон».
11.35 - «Пока все дома».
12.15 - «Домашняя библиотека».
12.25 - Телеигра «Эти забавные животные».
13.00 - Новости.
13.15 - Программа «Вместе».
14.05 - «Конец операции «Резидент».

1-я серия.
15.20 - Л.Ярмольник в программе «Золотая

лихорадка».
16.00 - Новости.
16.20 - Мультсериал «Невероятные

приключения Джонни Квеста».
16.45 - «Классная компания».
17.10 - «Лего-го!»
17.40 - Сериал «Новые приключения 

Робин Гуда».
18.05 - Музыкальная программа «50x50».
18.30 - «Вокруг света».
19.00 - Новости (с сурдопереводом).
19.20 - «Роковое наследство». Сериал.
20.00 - Погода.
20.05 - «Час пик».
20.30 - Телеигра «Эти забавные животные».
21.05 - «В поисках утраченного». Ведущий -

Г.Скороходов.
21.45 - «Спокойной ночи, малыши!»
22.00 - «Время».
22.40 - Комедия Л.Гайдая «Деловые 

люди».
00.25 - Сериал «Каскадеры. Мир трюков».
00.50 - Футбол. Дневник Кубка чемпионов 

стран Содружества.
01.05 - Художественный фильм.
02.45 - Новости.

2 ПРОГРАММА
РТР

8.00 - «Самый маленький гном». Мультфильм.
8.15 - «Проснись!»
8.30 - «Вести».
8.50 - «Веселая карусель». Мультфильм.
9.00 - «Дежурная часть». ■— *— с,;-
9.15 - «Товары - почтой».
9.20 - «Стронг» представляет.
9.25 - «На заметку».
9.30 - «Деньги».
9.45 - «Графоман».
9.55 - «Православный календарь».
10.00 - «Вовремя».
10.30 - «Сам себе режиссер».
11.05 - «Санта-Барбара».
12.00 - «Вести».
12.20 - «Веселая карусель». Мультфильм.
12.30 - Телесериал «Графиня де 

Монсоро».
13.30 - «Совершенно секретно».
14.30 - «Очевидное - невероятное». Век XXI.
15.00 - «Вести».
15.35 - Лирическая комедия «Невеста из 

Парижа».

ТРК-ИРКУТСК
17.05 - Концерт.

РТР
18.00 - «Вести».

ТРК-ИРКУТСК
18.30 - «Династия». Телесериал.
19.20 - «Мелодии над селом». Куйтунский

район. Из цикла «Моя земля».
19.55 - «Телемаркет».
20.00 - «У озера».
20.30 - «Курьер».
20.50 - «Телемаркет».

РТР
21.00 - «Вести».
21.30 - «Подробности».
21.45 - «Санта-Барбара».
22.50 - Комедийный телесериал «Да, 

господин министр» 
(Великобритания).

23.20 - Телесериал «Графиня де 
Монсоро».

00.30 - «Вести».
01.05 - «Дежурная часть».
01.25 - «Подиум Д'Арт».
01.50 - Лучшие игры НБА.

*
к'



ПЯТНИЦА, 30 ЯНВАРЯ 
1 ПРОГРАММА 

к  ОРТ
7.ЯР Телеканал «Доброе утро».
10.00 - Новости.
10.15 - Сериал «Роковое наследство».
11.05 - «Клуб путешественников»

(с сурдопереводом). ,
11.55 - «Домашняя библиотека».
12.05 - «Смак».
12.25 - Сериал «Каскадеры. Мир трюков».
13.00 - Новости.
13.15 - Программа «Вместе».
14.05 - «Без вины виноватые». 

Художественный фильм.
16.00 - Новости.
16.20 - Фильм-сказка «Королевство 

кривых зеркал».
17.35 - «Улица Сезам».
18.05 - «Ураза-Байрам». Передача из

Уфимской Соборной мечети.
19.00 - Новости (с сурдопереводом).
19.20 - Сериал «Роковое наследство».
20.05 - Погода.
20.15 - «Здоровье».
20.45 - «Поле чудес».
21.45 - «Спокойной ночи, малыши!»
22.00 - «Время».
22.40 - Великие сыщики: Коломбо в

детективе «Кандидат на убийство».
00.40 - «Взгляд».
01.25 - Коллекция первого канала. 

Фильм «Моя левая нога».
03.15 - Новости.

8.00 -

8.15 -
8.30 - 
8.50 -
9.00 -
9.15 - 
9.20 - 
9.25 -
9.30 - 
9.45 - 
9.55 -
10.00 -

10.30

11.05
12.00 - 
12.20 ■
12.30

13.30 •
14.30 ■

15.00 - 
15.35

2 ПРОГРАММА 
РТР

«Как Ниночка царицей стала». 
Мультфильм.
«Проснись!»
«Вести».
«Веселая карусель». Мультфильм. 
«Дежурная часть».
«Товары - почтой».
«Мир здоровья».
«На заметку».
«Деньги».
«Графоман».
«Православный календарь».
- «Красная книга». Экологическая 
экспедиция РТР.
- Комедийный телесериал «Да, 
господин министр» 
(Великобритания).
- «Санта-Барбара».

- «Вести».
- «Веселая карусель». Мультфильм.
- Телесериал «Графиня де 
Монсоро».
- «Старая квартира».
- «У всех на устах». Программа Натальи 
Дарья ловой.
- «Вести».
- Мелодрама «Под созвездием 
Южного Креста».

ТРК-ИРКУТСК
17.30 - «Спектр». Программа для молодежи.

РТР
18.00 - «Вести».

ТРК-ИРКУТСК
18.30 - «Династия». Телесериал.
19.20 - «Телемаркет».
19.25 - «Актуальное интервью».
19.45 - «Артмозаика».
20.30 - «Курьер».
20.50 - «Телемаркет».

РТР
21.00 - «Вести».
21.30 - «Подробности».
21.45 - «Санта-Барбара».
22.50 - «Городок».
23.20 - Телесериал «Графиня де 

Монсоро».
00.30 - «Вести».
01.05 - «Дежурная часть».
01.25 - Творческий вечер Н.Бабкиной.

РЕМОНТ  
ТЕЛЕВИЗОРОВ

(кром е ламповы х)
М  I I I I I I
Можно в кредит
Тел. диспетчера: 

54- 18-01 , 
3-66-28

9.00 -

10.10

10.40 
10.45
11.00 

11.10 

11.30 
12.05 ■
12.40 ■ 
13.00 •

13.25

16.00
16.20

16.50 -

17.30 ■ 
18.10

18.55 •
19.10

19.40 ■
19.50

21.10 

21.45 ■ 
22.00 - 

22.35 -

23.40

01.30 -

СУББОТА, 31 ЯНВАРЯ 
1 ПРОГРАММА 

ОРТ
Приключенческий фильм «Хлеб, 

золото, наган».
- «Разлученные». Мультфильм.
- «Лотто-миллион».
- «Слово пастыря». Митрополит Кирилл.
- Новости.
- «Домашняя библиотека».
- «Музыкальная почта».
- «Каламбур». Юмористический журнал.
- «Смак».
- «Возвращение Третьяковки. История 
одного шедевра».
- Остросюжетный фильм «Земля, 
до востребования». 1-я и 2-я 
серии.
- Новости.
- Нина Ананиашвили, Михаил Жванецкий 
и другие лауреаты премии «Триумф» в 
программе «Рождественская карусель».

«Василиса Микулишна», «Садко 
Богатый». Мультфильмы.
- «В мире животных».
- «Как это было». Первый фермер 
России.
- Новости (с сурдопереводом).
- Аркадий Вайнер в программе 
«Чердачок «Фруттис».
- Погода.
- Комиссар Каттани в сериале 
«Спрут-3». 4-я серия.
- «Джентльмен-шоу».
- «Спокойной ночи, малыши!»
- «Время».
- Приглашает Концертная студия 
«Останкино». Эдвард Радзинский.
- Т.Доронина в фильме 
Э.Радзинского «Еще раз про 
любовь».

Футбол. Кубок чемпионов стран 
Содружества. Полуфинал.

2 ПРОГРАММА 
РТР

8.00 - «Утренний экспресс».
8.50 - «Одинокий рояль». Мультфильм.
9.00 - «Утро крестьянина».
9.30 - «От двух до пяти», «Чемодан».

Мультфильмы.
9.45 - «На дорогах России».
10.00 - «Поле зрения».
10.25 - «Позвоните Кузе!» Интерактивная 

детская игра.
10.50 - «Жил-был пес». Мультфильм.
11.05 - «Мак и Матли». Телесериал.
11.25 - «Доброе утро, страна!»
12.35 - «У всех на устах». Программа Натальи 

Дарьяловой.

ТРК-ИРКУТСК
13.10 - «Звуки музыки». Играют юные 

пианисты ДМШ №3 г.Иркутска и 
камерный оркестр под управлением 
Льва Касабова.

13.40 - «О сокровенном... откровенно?» 
Половое воспитание школьников. Из 
цикла «Семья».

14.25 - Концерт татарской народной песни,
посвященный мусульманскому празднику 
«Рамазан».

РТР
15.00 - «Вести».

ТРК-ИРКУТСК
15.20 - «Послесловие».
15.40 - «Счастливый конверт».

17.00

18.00 •
19.00 ■ 
19.55 ■
21.00 ■ 
21.45

23.35 ■ 
00.35

РТР
- «Закон и порядок». Телесериал 
(США).

- «Русский бой».
- «Совершенно секретно».
- «Моя семья».
- «Вести».
- К 75-летию кинорежиссера
Л.Гайдая. Ю.Яковлев, Л.Куравлев 
и А.Демьяненко в комедии «Иван 
Васильевич меняет профессию».
- «Аншлаг» и Ко.
- Фильм Кена Рассела «Шлюха».

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 1 ФЕВРАЛЯ 
1 ПРОГРАММА 

ОРТ
9.00 - «Мы с Шерлоком Холмсом».

Мультфильм.
9.10 - Комедия «Усатый нянь».
10.30 - «Дисней-клуб»: «Чип и Дейл спешат на

помощь».
10.55 - «Спортлото».
11.00 - Новости.
11.10 - «Непутевые заметки» Дм.Крылова.
11.30 - «Пока все дома».
12.10 - «Утренняя звезда».
13.00 - «Армейский магазин».
13.30 - «Играй, гармонь любимая!»
14.00 - «Сельский тележурнал».
14.30 - Сериал «Подводная одиссея команды

Кусто». «Навстречу прошлому».
15.20 - «Смехопанорама». Ведущий -

Е. Петросян.
16.00 - Новости (с сурдопереводом).
16.15 - «Клуб путешественников».
17.00 - «Дисней-клуб»: «Новые приключения

Винни-Пуха».
17.25 - «Дисней-клуб». «Утиные истории».
17.55 - Леонид Якубович в телеигре «Колесо

истории».
18.35 - «Серебряный шар». Мэрилин Монро. 

Ведущий - В.Вульф.
19.20 - Веселые истории в журнале «Ералаш». 
19.50 - Погода.
20.00 - «Золотая серия».

«Бриллиантовая рука».
21.55 - «Киноафиша».
22.00 - «Время».
22.55 - Мэрилин Монро в детективе 

«Ниагара».
00.45 - Футбол. Кубок чемпионов стран 

Содружества. Финал.

2 ПРОГРАММА

8.00 -  

8.50 - 
9.00 - 
9.30 - 
10.20

10.50
11.05
11.30
12.15

«Утренний экспресс».
«Счастливый Григорий». Мультфильм. 
«Служу Отечеству!»
«Там-там». Программа для подростков.

- «Позвоните Кузе!». Интерактивная 
детская игра.

- «Я жду тебя, кит». Мультфильм.
- «Мак и Матли». Телесериал.
- «Доброе утро, страна!»
- «Мир книг с Леонидом Куравлевым».

ТРК-ИРКУТСК
12.35 - Вспоминая любимые фильмы. 

«Операция «Ы» и другие 
приключения Шурика».

14.30 ■ 
15.00 ■
15.35 •
16.35

17.25 -

18.25 -

19.20
19.45

20.55 
22.00

22.55 
23.40 
00.40

01.35
02.05

- Футбол без границ.
- «Вести».
- «Парламентский час».
- «Закон и порядок». Телесериал 
(США).

«Диалоги о животных».
Документальный фильм. «Естественный-
отбор».

Наши любимые мультфильмы. 
«Заколдованный мальчик».
- «Пульс».
- «Старая квартира. Год 1964».
2-я часть.
- «К-2» представляет: «Уловка-22».
- «Зеркало».
- «Русское лото».
- «Урмас Отт с Аллой Пугачевой».
- Легкая атлетика. «Мировой кросс в 
Москве». Передача из спорткомплекса 
ЦСКА.
- «Вовремя».
- «Сиреневый туман».

Д ля |души| И Ш I карману!

газета Ангарский 
Пенсионер

приглашает 
к сотрудничеству

РАСПРОСТРАНИТСЛЕЙ •
пенсионеров, 
и не только.

Мы|нужны|друг|другу ]

Свет ТВ
^Ангарский Пенсионер

ПОНЕДЕЛЬНИК, 26 ЯНВАРЯ
8.00 Реклама. 8.10 М/ф. 9.00 Владимир Высоц­
кий: «Автопортрет». 9.40 Х/ф «20-й век начина­
ется», 2 серия. 12.00 Х/ф «Все, о чем так долго 
мечтали». По окончании - развлек, и муз.про- 
граммы. 14.00 Реклама. 14.10 Дневной кинозал: 
х/ф «Плоть и кровь». 16.30 Х/ф «Чудовище».
19.00 Кинотеатр для детей. 20.35 Реклама. 20.45 
«Жизнь и кошелек». 21.10 «Только для Вас». 
21.30 Лирическая комедия «Круиз, или Развод­
ное путешествие». 23.00 Реклама. 23.10 Х/ф «С- 
16». По окончании - реклама.

ВТОРНИК, 27 ЯНВАРЯ
8.00 Реклама. 8.10 Кинотеатр для детей. 9.45 
«Жизнь и кошелек». 10.15 Комедия «Круиз, или 
Разводное путешествие». 11.30 Реклама. 11.40 
Х/ф «С-16». 14.00 Реклама. 14.10 Дневной кино­
зал: х/ф «Тот самый Мюнхгаузен». 16.25 М/ф.
19.00 «Космические ритмы». 19.10 Реклама.
19.20 М/ф. 20.00 «Только для Вас». 20.20 Дра­
мы истории: «Зов предков» (1 часть - «Великий 
Туран»), 21.50 Реклама. 22.00 Х/ф «Море дьяво­
ла». 23.20 «Космические ритмы» (повтор). 23.30 
Реклама. 23.40 Муз.программа.

СРЕДА, 28 ЯНВАРЯ
8.00 Реклама. 8.10 М/ф. 8.50 Х/ф «Зов предков».
10.20 «Космические ритмы». 10.30 Реклама. 
10.40 Х/ф «Море дьявола». 12.00 М/ф. 13.00 
«Жизнь и кошелек». 13.20 Муз.программа. 14.00 
Реклама. 14.10 Дневной кинозал: х/ф «Наравне 
с отцом». 16.00 М/ф «Земля до начала време­
ни». 17.13 «Спортвидео». 19.00 «Эхо недели» 
(«Юго-Запад»), 19.20 М/ф. 20.00 «Только для 
Вас». 20.20 Реклама. 20.30 Драмы истории: «Зов 
предков» (2 часть - «Согдиана»), 21.50 Реклама.
22.00 «Эхо недели». 22.20 Х/ф «Дух тьмы». По 
окончании - реклама.

ЧЕТВЕРГ, 29 ЯНВАРЯ
8.00 «Эхо недели» («Юго-Запад»), 8.20 М/ф. 9.00 
Реклама. 9.10 Х/ф «Зов предков». 10.25 Рекла­
ма. 10.35 Х/ф «Дух тьмы». 12.15 Док.фильмы.
14.00 Реклама. 14.10 «Эхо недели». 14.30 Днев­
ной кинозал: х/ф «Унесенные ветром», 1 и 2 се­
рии. По окончании - реклама и муз.программа.
19.00 Реклама. 19.10 М/ф. 20.00 «Только для 
Вас». 20.20 Реклама. 20.30 «Жизнь и кошелек».
20.50 Классика на экране: х/ф «Благочестивая 
Марта». 23.00 «Факт». 23.20 «Жизнь и кошелек» 
(повтор). По окончании - реклама и развлек, 
программа.

ПЯТНИЦА, 30 ЯНВАРЯ
8.00 М/ф. 9.00 Реклама. 9.10 Х/ф «Благочести­
вая Марта». 11.20 «Жизнь и кошелек», «Факт».
12.00 Реклама. 12.10 Терра инкогнита: «Сенти­
ментальные истории». 14.00 Реклама. 14.10 
Дневной кинозал: х/ф «12.01 пополуночи». 15.50 
М/ф. 17.00 Х/ф «Вспомнить все». 19.00 М/ф.
19.50 Реклама. 20.00 «Только для Вас». 20.20 
Терра инкогнита: док.фильм «Ужасные ящеры». 
21.15 Реклама. 21.25 «Жизнь и кошелек». 21.45 
Муз.программа. 23.20 Реклама. 23.30 Ночной 
сеанс: х/ф «Поцелуй сирен».

СУББОТА, 31 ЯНВАРЯ
10.00 М/ф. 10.50 Реклама. 11.00 Терра инкогни­
та: док.фильм «Ужасные ящеры». 11.55 Реклама.
12.00 Х/ф «Авиакомпания Эйр Америка». 14.00 
Реклама. 14.10 Дневной кинозал: х/ф «Крепкий 
орешек-1». 16.10 Док.фильм «Сентиментальные 
истории». По окончании - «Спортвидео». 19.00 
М/ф. 19.50 Реклама. 20.00 «Только для Вас».
20.20 Терра инкогнита: док.фильм «Поцелуй с 
крокодилом». 21.10 «Жизнь и кошелек». 21.30 
Реклама. 21.35 Читальный зал «Свет-ТВ». 21.40 
Х/ф «Ангел мести» (вестерн). 23.10 Реклама.
23.20 Муз.программа.

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 1 ФЕВРАЛЯ
10.00 М/ф. 10.50 Реклама. 11.00 Док.фильм 
«Поцелуй с крокодилом». 12.00 Читальный зал 
«Свет-ТВ». 12.05 Реклама. 12.15 Х/ф «Ангел ме­
сти». 14.10 Реклама. 14.00 Дневной кинозал: х/ф 
«Крепкий орешек-П». 16.05 Терра инкогнита: 
док.фильм «Сентиментальные истории». 19.00 
М/ф. 19.50 Реклама. 20.00 «Только для Вас».
20.20 Терра инкогнита: док.фильм «Танцы с Дин­
го». 21.10 Развлек, программа. 22.00 Х/ф «Дес- 
тини включает радио».

I I
“л



AC-Байкал ТВ 5 F
jjj Ангарский Пенсионер

26 ЯНВАРЯ, ПОНЕДЕЛЬНИК
06.05 - «Сегодня».
07.00 - «Утренний коктейль».
08.30 - М/ф «Фунтик», «Раз ковбой, два ковбой».
08.50 - Памяти В. Высоцкого. Репетиция спектакля

«Владимир Высоцкий» в Театре на Таганке 
1981 г.

10.20 - «Маски-шоу».
11.00 — «Сегодня утром».
14.05 - Сериал «Привидения»: «Призрак третьего».
15.00 - «Сегодня днем».
15.10 - «Вчера в «Итогах».
16.10 - Сериал «Любовь и тайны Сансет Бич».
17.00 - Док. сериал «Дом мастера», заключительная

серия.
17.35 - Телеигра «Устами младенца».
18.10 - Телеигра «Своя игра».
18.50 - Муз. поздравления.
19.50 - «7 Плюс».
20.25 - «Итоги».
21.30 - В. Высоцкий в фильме «Место встречи изменить

нельзя», заключительная серия.
23.10 - «Впрок».
23.20 - «Итоги. Ночной разговор».
00.00 - «Сегодня вечером».
00.40 - «Герой дня».
01.00 - «Криминал».
01.15 - «Футбольный клуб».
01.40 - «Муз-ТВ»: «Клипомания».
02.00 - Ток-шоу «Честно говоря».
02.30 - Лирическая комедия «Эта женщина в окне».
04.20 - Игра «Хрустальный лабиринт».
05.20 - Док. фильм «Тиэно - охранник диких животных».

27 ЯНВАРЯ, ВТОРНИК
06.05 - «Сегодня».

. 07.00 - «Утренний коктейль».
08.20 - «7 Плюс».
08.45 - «Сегодня».
09.10 - М/ф «Как Незнайка совершал хорошие поступки».
09.25 - Криминальная драма «Ты погибнешь на

Зафаринасе».
11.00 - «Сегодня утром».
14.05 - Сериал «Привидения»: «Урок химии».
15.00 - «Сегодня днем».
15.15 - «Криминал». «Чистосердечное признание».
15.35 - «Русский век».
16.00 - Сериал. «Любовь и тайны Сансет Бич».
16.50 - Док. сериал. «Самые громкие преступления XX

века»: «Браун, Кеннеди и другие убийцы

AC-Байкал ТВ 9
jjj Ангарский Пенсионер

ПОНЕДЕЛЬНИК, 26 ЯНВАРЯ
06.30 - «Настройся на лучшее!»
07.35 - «Пастушка и пастух», «История со страусом».

М/ф.
08.05 - «Мистер Бин II. Тонкая голубая линия».
08.40 - Сериал «Затерянный мир».
09.05 - «Владимир Высоцкий в Америке».
10.05 - Музыка кино: Владимир Высоцкий.
10.15 - Ш  «Прогулка в облаках».
12.00 - «Муз-ТВ»: «Клипомания».
12.20 - А.МирОнов, А.Ширвиндт и МЛержавин в фильме

«Трое в лодке, не считая собаки», 1 серия.
13.26 - «Дорожный патруль».
13.47 - «Аптека».
14.00 - ТСН-6.
14.13 - «Спорт недели».
14.45 - Телемагазин.
14.52 - «ОСП - Студия».
15.45 - Шоу еды «Пальчики оближешь».
16.15 - «Союзмультфильму» - 60». «Сказ о Евпатии»,

«Вот какие чудеса», «Отражение».
16.45 - Док.фильм «Город в степи».
17.45 - Сериал «Девушки-соседки».
18.10 - «Обозреватель».
19.15 - Сериал «Дерзкие и красивые».
19.50 - «Фитиль».
20.00 - Сериал «Такси».
20.30 - «7 Плюс».
21.00 - Боевик «Луна-44».
22.50 - Джек Николсон в фильме «Китайский квартал».
01.10 - Теледискотека «Партийная зона».
02.40 - «Чертова служба в госпитале МЭШ».
03.05 - Музыка на канале.
03.30 - Театральный понедельник.
04.21 - «ТСН-6».
04.31 - «Дорожный патруль».
04.46 - ДИ(Ж-канал.
05.35 - Ночной ДИСК-канал «Дрема».

ВТОРНИК, 27 ЯНВАРЯ
06.30 - «Настройся на лучшее!»
07.35 - «Ореховый прутик», «Шесть Иванов - шесть

капитанов». М/ф.
08.05 - «ТСН-6».
08.15 - "Дорожный патруль».
08.30 - Сериал «Затерянный мир».
09.00 - «Новости дня».
09.30 - «Аптека».
09.45 - Щ  «Меч Гедеона», 1 серия.
11.30 - «Муз-ТВ»: «Клипомания».
12.00 - Сериал «Вавилон 5».
12.50 - Х/ф  «Трое в лодке, не считая собаки», 2 серия.
14.00 - ТСН-6.
14.13 - Шоу Ивана Демидова «Обоз».
15.07 - Мультфильмы «Бабушкин козлик», «Синичкин 

календарь». «Зима». М/ф.
15.37 - Док.фильм «Сага о Восточном Берлине».
16.45 - «Союзмультфильму» - 60». «День чудесный»,

«Загадка сфинкса».

Jjj Ангорский Пенсионер

ПЯТНИЦА, 23 ЯНВАРЯ
7.05 - «Просыпайся, город!»
8.20 - «Путь героина», 1 с.
9.15 - М/ф.
9.55 - Фильм - детям «Волшебный магазин Мерлина».
11.25 - Муз. антракт.
11.55 - «Михайло Ломоносов», 3 с.
13.20 - «Мировые новости».

17.30 
18.05
19.00 
19.50 
20.25 
20.40 
22.35 
23.10
23.20
23.30 
00.00 
00.40
01.00 
02.00
02.30
04.20
05.20

06.05 -
07.00 - 
08.20 - 
08.45 -
09.10 ■
11.00 ■
14.05 ■
15.00 ■ 
15.15 ■
15.30 ■
16.00 ■
16.50 •
17.30 ■
18.05 ■
19.00 ■
19.50 ■ 
20.25 ■
20.35 ■
22.35 -
23.10 ■ 
23.20 -
23.35 - 
00.00 - 
00.40 -
01.00 ■

01.30 ■ 
02.00
02.30 
05.00

полицеиских».
«Улица Сезам».

• Сериал «Шериф из преисподней».
■ Муз. поздравления.
■ «7 Плюс».
М/ф «Дом для Кузьки».
Комедия «Нечто большее».

■ «7 Плюс».
■ «Впрок».
■ «Криминал».
«Футбольный клуб».

• «Сегодня вечером».
«Герой дня».

■ «Муз-ТВ»: «Клипомания».
Ток-шоу «Честно говоря».

■ Приключенческая драма «Восточный глаз».
Игра «Хрустальный лабиринт».
Спорт.

28 ЯНВАРЯ, СРЕДА
«Сегодня».
«Утренний коктейль».

■ «7 Плюс».
«Сегодня».

• Комедия «И слоны бывают неверны».
■ «Сегодня утром».
■ Мелодрама «Эмигранты».
■ «Сегодня днем».
■ «Полицейские будни».
■ «Герой дня без галстука».
• Сериал «Любовь и тайны Сансет Бич».
■ Док. сериал «Самые громкие преступления XX 

века», 20 серия «Осада Сиднеи-стрит».
■ «Улица Сезам».
• Сериал «Шериф из преисподней».
• Муз. поздравления.
• «7 Плюс».
• М/ф «Сказка о медведях».
• Криминально-психологическая драма «Глубокое 

прикрытие».
■ «7 Плюс».
■ «Впрок».
■ «Криминал».
■ «Футбольный клуб».
«Сегодня вечером».

■ «Герой дня».
■ «На пути к Нагано».
■ «Муз-ТВ»: «Клипомания».
Ток-шоу «Честно говоря».
'7ф «Провинциалка».

гра «Хрустальный лабиринт».
-Х/ф
- Игр

29 ЯНВАРЯ, ЧЕТВЕРГ
06.05 - «Сегодня».
07.00 - «Утренний коктейль».
08.20 - «7 Плюс».
08.45 - «Сегодня».
09.10 - Х/ф «На своей земле».
11.00 - «Сегодня утром».

17.10 ■ 
17.40 ■
18.10 •
19.00 ■
19.30 ■
20.30 -
21.00 ■

21.30 ■
23.15 ■ 
23.55 - 
00.25 - 
00.50 -
01.30 ■ 
02.00 -
02.30 -
03.30 -
05.15 ■ 
05.35 -

06.30 •
07.35 ■
08.05 ■
08.15 
08.45 ■
09.00 ■
09.30 ■
11.00 
12.00
12.50
14.00
14.13
15.01
16.35
16.50 
17.40
18.05
18.30
19.00
19.30
20.30 •
21.00
21.30 
23.25 
00.50
01.15 
01.55
02.30 
05.03
05.13 
05.28
06.13

06.30 ■
07.35 ■ 
08.10 • 
08.20 •
08.35 ■
09.05 ■
09.35 ■ 
11.15
12.05 
13.00 
13.26 ■ 
13.47 ■

13.30 ■ 
13.35 ■ 
15.20 ■
16.15
16.30 • 
17.50 •
19.30 ■
19.40 •
20.55 ■
21.15 
21.25 •
21.40 ■ 
22.00 ■

23.40 ■
23.55 ■ 
00.15 •

■ Юмористический сериал «Мамочки».
Сериал «Девушки-соседки».

■ Ток-шоу «Акулы политпера».
Сериал «Дерзкие и красивые».

■ Сериал «Вавилон 5».
«7 Плюс».
Сериал «Такси».
Комедия «Манекенщицы в раю».
Театральный понедельник.
«Катастрофы недели».
Сериал «Чертова служба в госпитале МЭШ». 
ДИСК-канал.

■ Ночной ДИСК-канал «Дрема».
«Новости дня».
«Ток-шоу «Профессия»: «Гипнотизер».
«Коэн и Тейт».

■ «Дорожный патруль».
ДИСК-канал.

СРЕДА, 28 ЯНВАРЯ
«Настройся на лучшее!»
«Новогодняя сказка», «Хочу быть отважным». 
М/ф.
«ТСН-6».

• Сериал «Затерянный мир».
«Аптека».
«Новости дня».
«Меч Гедеона», 2 серия.

■ «Муз-ТВ»: «Клипомания».
■ Сериал «Вавилон 5».
■ Дневной сеанс: «Ах, водевиль, водевиль!»
• «ТСН-6».
■ Ток-шоу «Профессия»: «Гипнотизер».
■ «Хэппи энд».
■ «Союзмультфильму» - 60». «Белая шкурка», 

«Картинки с выставки».
■ Док.фильм «Открытие в Москве».
• Сериал «Девушки-соседки».
■ «Шоу Бенни Хилла».
■ Юмористический сериал «Мамочки».
■ Сериал «Дерзкие и красивые».
- Сериал «Вавилон 5».
• «7 Плюс».
■ Сериал «Такси».
• Елена Майорова в фильме «Скорый поезд».
- Триллер «Коэн и Тейт».
■ Сериал «Чертова служба в госпитале МЭШ».
- ДИСК-канал.
• Ночной ДИСК-канал «Дрема».
■ «Сыщик». Худ.фильм, 2 серии.
■ «ТСН-6». 

ожный патруль».
СК-канал.

Знак качества».

ЧЕТВЕРГ, 29 ЯНВАРЯ
«Настройся на лу»шее!»
«Ровно в 3.15», «Верните Рекса!» М/ф. 
«ТСН-6».
•Дорожный патруль».
Сериал «Затерянный мир».
«Новости дня».
«Вьетнам, Техас».

- «Муз-ТВ»: «Клипомания».
Сериал «Вавилон 5».
ДИСК-канал.

■ «Дорожный патруль».
«Аптека».

14.05 - Сериал «Эмигранты», 2 серия.
15.00 - «Сегодня днем».
15.15 - «Своя игра».
15.45 - «Куклы».
16.00 - Сериал «Любовь и тайны Сансет Бич».
16.50 - Док. сериал «Самые громкие преступления XX

века», 21 серия «Леопольд Лоуб. Убийство ради 
общих ощущений».

17.30 - «Улица Сезам».
18.05 - Сериал «Шериф из преисподней»,
19.00 - Муз. поздравления.
19.50 — «7 Плюс».
20.25 - М/ф «Подаренка».
20.45 - Боевик «Смит по прозвищу Ураган».
22.20 - «Автомикс».
22.35 - «7 Плюс».
23.10 — «Впрок».
23.20 - «Криминал».
23.35 - «Хоккейный клуб».
00.00 - «Сегодня вечером».
00.40 - «Герой дня».
01.00 - «Муз-ТВ»: «Клипомания».
02.00 - Ток-шоу «Честно говоря».
02.30 - Музыкальная мелодрама «Боевая сила».
04.30 - Игра «Хрустальный лабиринт».
05.30 - «Ворованный воздух».

30 ЯНВАРЯ, ПЯТНИЦА
06.05 - «Сегодня».
07.00 - «Утренний коктейль».
08.20 - «7 Плюс».
08.45 - «Сегодня».
09.10 - Криминальная драма «Огненная вспышка».
11.00 — «Сегодня утром».
14.05 - Сериал «Эмигранты», заключительная серия.
15.00 - «Сегодня днем».
15.15 - «Перехват».
16.00 - Сериал «Любовь и тайны Сансет Бич».
16.50 - Док. сериал «Самые громкие преступления XX

века», 22 серия «Зодиакальный убийца и другие 
нераскрытые серийные преступления».

17.30 - «Улица Сезам».
18.05 - Сериал «Шериф из преисподней»,

заключительная серия.
19.00 - Муз. поздравления.
19.50 - «7 Плюс».
20.25 - М/ф «Наследство волшебника Бахрама».
20.45 - Боевик «Снайпер».
22.35 - «7 Плюс».
23.10 — «Впрок».
23.20 - «Криминал».
23.35 - «Футбольный клуб».
00.00 - «Сегодня».
00.40 - «Герой дня».
01.00 - «Муз-ТВ»: «Клипомания».
02.00 - Ток-шоу «Честно говоря».
02.30 - И/ф «Танго».
04.40 - Игра «Хрустальный лабиринт».
05.40 - Спортивная программа.

14.00 - «ТСН-6».
14.13 - Ток-шоу «Мое кино» с Виктором Мережко.
14.57 - Анна Назарьева в фильме «Кумпарсита».
16.25 - «Союзмультфильму» - 60». «Смех и горе у Бела

моря».
16.55 - Док.фильм «Конец войны».
17.40 - Сериал «Девушки-соседки».
18.10 - «Шоу Бенни Хилла».
18.30 - Сериал «Мамочки».
19.00 - Сериал «Дерзкие и красивые».
19.30 - Сериал «Вавилон 5».
20.30 - «7 Плюс».
21.00 - Сериал «Такси».
21.30 - Драма «Потрясение».
23.05 - «Сыщик». Худ.фильм, 2 серии.
01.30 - Сериал «Чертова служба в госпитале МЭШ».
01.55 - ДИСК-канал.
02.30 - Ночной ДИСК-канал «Дрема».
03.10 — Музыка на канале.
03.30 - «Полет голубки».
05.15 - «ТСН-6».
05.25 - «Дорожный патруль».
05.40 - ДИСК-канал.

ПЯТНИЦА, 30 ЯНВАРЯ
06.30 - «Настройся на лучшее!»
07.35 - «Беги, ручеек», «Балерина на корабле». М/ф.
08.10 - «ТСН-6».
08.20 - «Дорожный патруль».
08.35 - Сериал «Затерянный мир».
09.00 - «Новости дня».
09.30 - «Аптека».
09.45 - «Чужой».
11.25 - «Муз-ТВ»: «Клипомания».
12.10 - Сериал «Вавилон-5».
13.05 - ДИСК-канал.
13.31 - «Дорожный патруль».
13.47 - «Аптека».
14.00 - «ТСН-6».
14.13 - Ток-шоу «Сделай шаг».
15.02 - «Ноктюрн для барабана и мотоцикла».
16.30 - «Союзмультфильму» - 60». «Смех и горе у Бела

моря».
17.00 - Док.фильм «Конец войны».
17.40 - Сериал «Девушки-соседки».
18.10 — Ток-шоу «Сделай шаг».
19.00 - Сериал «Дерзкие и красивые».
19.30 - Сериал «Вавилон 5».
20.30 - «7 Плюс».
21.00 - Сериал «Такси».
21.30 - Сериал «Двое».
22.20 - «ССР, или Скандалы. Слухи. Расследования».
22.50 - Т.Рассел, С.Гленн в фильме «Полет голубки». 
00.30 - Сериал «Чертова служба в госпитале МЭШ». 
00.55 - Криминальная комедия «Продавцы резинок».
02.35 - ДИСК-канал.
03.15 - Ночной ДИСК-канал.
03.55 - Музыка на канале.
04.15 — Шоу Ивана Демидова «Обоз».
05.13 - «ТСН-6».
05.23 - «Дорожный патруль».
05.38 - ДИСК-канал.
06.22 - «Знак качества».

СУББОТА, 31 ЯНВАРЯ
07.00 - «Муз-ТВ»: «Наше».
08.05 - «Палка-выручалка», «Храбрец-удалец». М/ф.
08.45 - «Аптека».

«Сей час».
«Наш дом».
«Путь героина», 2 с.
«Видеотренер приходит к вам».
М/ф.
И/ф «Мой новый пистолет».
«Сей час».
«Михайло Ломоносов», 4 с.
М/ф на ночь.
«Мировые новости».
«Под крылом совы».
«Сей час».
И/ф «Авиакатастрофа. Тайна рейса 150». 
«Все как у людей».
«Сей час».
«Мировые новости».

■■ММНЯНЙЖШ
СУББОТА, 24 ЯНВАРЯ

9.15 - «Мировые новости».
9.25 - «Сеи час».
9.45 - «Супергорода. Стамбул».
10.10 - М/ф.
11.10 - «Охота за шедеврами», 3 с.
12.10 — «Ковчег».
12.20 - «Кабум. Казум».
12.55 - Сериал «Кассандра».
14.25 - Муз. новости.
15.25 - И/ф «Воздушный извозчик».
16.40 - М/ф.
17.00 - И/ф «Головастик и кит».
18.40 - «Для Вас с любовью».
19.20 - Борьба бушидо.
20.15 - И/Ф «Бесконечная любовь».
22.20 - И/ф «Черная планета».
00.00 - Фильм для полуночников.

31 ЯНВАРЯ, СУББОТА
07.00 - «Сегодня».
08.00 - Мультсериал «Роботек».
08.25 - «7 Плюс». Л
08.50 - «В полночь с А. Герасимовым». Я|
09.25 - Х/ф «Марк Твен против».
10.55 - Детектив «Место преступления», фильм 1:

«Ночные заморозки».
12.35 - «Автомикс».
13.00 - Х/ф «Сильные духом», 1 серия.
14.30 - Мультсериал «Горец».
15.00 - «Сегодня днем».
15.10 - М/ф «Приключения барона Мюнхаузена».
15.30 - Телеигра «Пойми меня».
16.00 - Сериал «Удивительные странствия Геракла».
16.45 - Мелодрама «Гаджо».
18.40 - Муз. поздравления.
19.40 - Сериал «Невероятный неуклюжий», 1 серия

«Возвращение несокрушимого дикаря».
20.30 - Ш  «Свадьба g Малиновке».
22.20 - Сериал «Нью-Йорк. Центральный парк».
23.30 - «Герой дня без галстука».
00.00 - «Сегодня».
00.40 - «Империя страсти».
01.20 - «Муз-ТВ»: «Клипомания».
02.00 - Авторская программа И.Губермана.
02.30 - Триллер «Пираньи».
05.00 - Вечер юмора.
06.00 - Цирковые приключения.

1 ФЕВРАЛЯ, ВОСКРЕСЕНЬЕ
07.00 - «Сегодня».
08.00 - Криминал «Чистосердечное признание».
08.20 - Хоккей. Чемпионат России. «Динамо» (Москва) -

«Молот» (Прикамье).
10.50 - «Дог-шоу. Я и моя собака».
11.15 - Сериал «Улицы разбитых фонарей»: «Целую.

Ларин».
13.00 - «Сильные духом», 2 серия.
14.35 - Мультсериал «Горец».
15.00 - «Сегодня днем».
15.10 - М/ф «Летучий корабль».
15.30 - Телеигра «Пойми меня».
16.00 - Сериал «Удивительные странствия Геракла».
16.45 - «От винта».
17.00 - «Сегодня днем».
17.15 - «Намедни-68».
18.10 - Муз. поздравления.
19.05 - Комедия «Домашний арест».
21.00 - «Куклы».
21.10 - «Маски-шоу». _
22.00 - Сериал «Нью-Йорк. Центральный парк».
23.00 - «Итоги. Предисловие».
23.40 - Боевик «Французский связной».
02.00 - «Кто к нам пришел?..»
02.30 - Сериал «Улицы разбитых фонарей»:

«Страховочный вариант».
04.00 - «Цирк, да и только».
04.30 - «Встреча с...». «Свет пречистый». Анастасия.

08.55 - «Новости дня».
09.25 - Сериал «Таинственный остров».
09.55 - Х/ф «Хевсурская баллада».
11.30 - «Бачо едет в гости к бабушке». М/ф.
11.45 - «Шоу Бенни Хилла».
12.10 - Шоу Ивана Демидова «Обоз».
13.10 - Сериал «Секретные материалы».
14.00 - «ТСН-6».
14.10 - «Назло рекордам!»
14.38 - «Случилось это зимой», «С бору по сосенке».

М/ф.
15.10 - Детский сеанс: «Рок-н-ролл для принцесс».
16.20 - Сериал «Мамочки».
16.45 - «Реноме».
17.15 - Сериал «Академия моделей».
17.45 - Боевик «Рядовые зоны».
19.20 - «Жадный богач», «Как старик корову продавал».

М/ф.
19.30 - Сериал «Корабль любви».
20.30 - Сериал «Вавилон 5».
21.30 - Сериал «Секретные материалы».
22.30 - Реклама.
22.35 - Док.сериал «Великие тайны и мифы XX века»,

«Тайна организации «ОДЕССА».
23.05 - Х/ф «Под подозрением».
00.45 - «Возбуждение». Эротический сериал.
01.00 - ДИСК-канал.
01.40 - Ночной ДИСК-канал «Дрема».
02.20 - Музыка на канале.
03.00 - «ОСП - Студия».
03.51 - «Вы - очевидец».
04.22 - «Знак качества».
04.35 - «ТСН-6».
04.45 - Музыка на канале.

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 1 ФЕВРАЛЯ
07.00 - «Муз-ТВ»: «Наше».
08.05 - «ТСН-6».
08.15 - «Муравьишка-хвастунишка», «Огонь». М/ф.
08.45 - Реклама.
08.50 - «Звезды о звездах»: Сергей Зверев.
09.20 - Сериал «Таинственный остров».
10.15 - Путешествие с «Национальным географическим

обществом.
11.05 - Александр Буйнов: «Острова любви».
12.00 - «ОСП - Студия».
12.50 - «Автомикс».
13.10 - Сериал «Секретные материалы».
14.00 - «ТСН-6».
14.11 - «Вы - очевидец».
14.43 - Детский сеанс. «Рок-н-ролл для принцесс».
16.15 - «Союзмультфильму» - 60». «Гамлет».
16.45 - «Стильно!»
17.00 - Сериал «Академия моделей».
17.30 - «Скандалы недели».
18.00 - Р.Энгланд в фильме «Призрак оперы».
19.40 - Сериал «Корабль любви».
20.30 - «Нью-Йорк, Нью-Йорк».
21.05 - «Спорт недели».
21.35 - Сериал «Секретные материалы».
22.40 - Психологическая драма Матье Зайлера «Подарок

Стефании».
23.50 - Ночной сеанс. Мира Фурлан в фильме «Путь на

юг».
01.35 - Музыка на канале.
03.40 - Сериал «Мистер Бин II».
04.20 - Теледискотека «Партийная, зона».

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 25 ЯНВАРЯ
9.05 - «Дикая природа мира».
10.00 - М/ф.
11.10 - «Охота за шедеврами», 4 с.
12.10 - «Кабум. Казум».
12.45 - Телесериал «Кассандра».
14.25 - И/ф.
15.55 - М/ф.
16.25 - «Синема, синема».
17.00 - И/ф «В четверг и больше никогда».
18.45 - «Для Вас с любовью». -
19.35 - Борьба бушидо.
20.30 - И/ф «Шереметьево-2».
22.05 - Боевик «Крутые стволы».
00.00'- Фильм для полуночников.

I
I
¥■



дот какой 
, в Ангарске 
\4еЛ Мороз!

I

В прошедшее воскресенье в ДК неф­
техимиков с большим успехом прошел 
спектакль «Волшебная кисточка» (автор 
сценария и режиссер Ирина Зноба).

Уютный зал дворца едва вместил 
всех желающих посмотреть это удиви­
тельное представление. Пришедшие сю­
да с мамами, бабушками, папами малы­
ши получили огромное удовольствие от 
спектакля. Еще бы! Ведь новогодние ут­
ренники, которые они так любят, оста­
лись позади. А здесь ребятишки еще 
раз окунулись в сказочный мир, где есть 
место волшебным превращениям, таин­
ственным похищениям, песням и шут­
кам. Как и полагается в новогодней 
сказке, не обошлось без Деда Мороза и 
Снегурочки. Кстати, о Деде Морозе. С 
этой ролью прекрасно справился Олег 
Анатольевич Жидко. После спектакля, 
проникнув за кулисы, я попросила его 
рассказать о себе. И узнала, что Олег 
Анатольевич с 1961 года бессменный 
Дед Мороз на всех спектаклях и елках в 
ДК нефтехимиков.

«В Ангарск я приехал в 1955 году. 
Стал в свободное от работы время зани­
маться в драматическом коллективе, - с 
улыбкой рассказывает он. - Деда Моро­
за у нас всегда играл Саша Распутин, ho 
он переехал на юг, и режиссер предло­
жил мне эту роль. С тех пор вот уже 36 
лет я - Дед Мороз».

У Олега Анатольевича лукавые доб­
рые глаза. В каждой нотке его голоса 
ощущается притягивающая внутренняя 
теплота. Он практически не пользуется 
гримом: прикрепляет бороду и усы, оде­
вает специально сшитый для него на­
рядный парчовый костюм, и вот тебе 
Дедушка Мороз!

За плечами у Олега Анатольевича 
Жидко пятнадцать сыгранных ролей. Он 
уже семнадцать лет на пенсии. Почет­
ный ветеран труда АНХК, отличник Ми­
нистерства нефтехимической промыш­
ленности СССР, имеет множество на- 
рад. Вот какой у нас в Ангарске Дед

С.Данчинова.

Год назад друзья-журна­
листы соблазнили расска­
зать им о том, что в изда­
тельстве на подходе мой 
новый роман. О том сооб­
щила газета «Время», в 
«Маяке» был напечатан от­
рывок. И теперь люди спра­
шивают, где же книга? Ка ­
юсь перед вами, дорогие 
земляки, поспешила ска ­
зать «гоп»...

Но сначала несколько 
слов о самой книге. Зам ы ­
сел иногда подскажут фра­
за, случай, и воображению 
уже нет удержу, оно накру­
чивает образы, сюжет - го­
лова днем и ночью работа­
ет только на эту каторгу; 
письменный стол держит, 
как тюрьма.

Замысел романа, кото­
рый я озаглавила «Беско-

манывает, не краше тебя, 
так не сетуй - вы друг дру­
га стоите!

Народная мудрость го­
ворит: назови свинью сто 
раз человеком, она загово­
рит; назови человека сто 
раз свиньей, он захрюкает. 
Свинья, конечно, не загово­
рит, но человек захрюкает, 
это уж точно. И тогда ему, 
кроме корыта и стайки, ни­
чего не нужно.

Но, протестуя против 
унылого утверждения: «Че­
ловеку нужно только три ар ­
шина земли», Чехов гневно 
восклицал: «Не человеку - 
трупу. Человеку нужен весь 
земной шар!» Горький до­
бавил: «Человек - это зву­
чит гордо!»

В  начале 95-го года ча­
стное издательство Иркут­
ска «Папирус» (а теперь все 
издательства частные) при­
няло от меня рукопись с 
бурными восторгами, обе­
щая издать в три месяца за 
свой счет и реализовать 
книгу. О гонораре речи не 
шло. Какой там гонорар! 
Опубликовать рукопись - 
для автора как от каторги 
освободиться, потому что 
пока она лежит на столе, ты 
уже ни о чем ином думать 
не можешь, что-то переде­
лываешь, подправляешь и, 
в конце концов, ее ненави­
дишь.

Но время шло, рукопись 
лежала в издательстве без 
движения. Меня убедитель­
но просили войти в положе-

ныне там! В  довершение 
эпопеи издатель объявил, 
что второй экземпляр руко­
писи потерян. У меня все 
основания сом неваться. 
Уже есть случаи издания 
ворованных даже не руко­
писей, а книг под другими 
названиями и фамилиями 
авторов.

В  результате я не только 
без книги, но и без рукопи­
си, над которой работала 
десять лет. В  долгах, как в 
шелках, и со стыдом, как с 
братом! В  свои 68 лет бе ­
гаю по судам впервые, на­
деюсь на помощь иркутских 
писателей и взываю к об­
щественности.

нечность начала», пришел 
от возмущения современ­
ными фантастами - пред­
сказателями будущего че­
ловечества как жуткого ту­
пика: атомных зим, мрачных 
мутантов, суперзлодеев... 
Прочтешь, жить неохота, 
ложись и помирай! Или: 
«Бери от жизни все, что мо­
жешь, - пей, гуляй, однова 
живем, после нас - трава 
не расти!»

Безнадега - один из 
способов массового рас­
тления людей, в основном 
молодых. Они если еще 
что-то читают, то - фантас­
тику. Потчевание безнаде­
гой, убивая веру человека в 
себя, низводит его до ско­
тины на помойке: мол, та ­
ков ты есть и лучшего не 
жди. Тот, кто обирает и об­

Вся классическая лите­
ратура мира испокон веку 
воспевала бескорыстие, до­
стоинство, благородство. 
Сама идея Бога разве не 
есть мечта человека о себе 
в идеале? И разве всем нам 
не противны жадность, 
злость, зависть?

Варить из светлой веры 
человека в себя мерзкую 
кашу безнадежности счи ­
таю преступлением. И пер­
сонажи моего фантастичес­
кого романа мечтают о го- 
мосапиенсе как о гомосо­
вести. Энергия совести, 
сердечной боли поднимает 
их в воздух, как птиц. Боль­
шего сказать о своем рома­
не не имею права - это 
надлежало бы сделать чита­
телям, если бы...

ние: «руки не доходят», «ху­
дожник задерживает с 
оформлением», потом: «фи­
нансовые трудности, хотя 
бы немного денег...»

Не стану утомлять чита­
теля подробностями. Скажу 
лишь, что экономя на бума­
ге и копирке, я отпечатала 
всего два экземпляра руко­
писи, которые, как полага­
ется, оба отдала издателю. 
На свое имя взяла кредит у 
спонсора на год - 10 мил­
лионов рублей, и под реа­
лизацию книги вручила их 
издателю. Еще через год 10 
миллионов рублей кредита 
на год выделила на этот раз 
издателю Ангарская адми­
нистрация. Прошло еще де­
вять месяцев, а в общей 
сложности три года, а воз и

До гомосовести еще, ой, 
как далеко. Но сидеть сло­
жа руки и ждать, когда не­
чисть сама переведется, то ­
же нельзя.

Несмотря ни на что, ве ­
рю в Человека - в беско­
нечное его соверш енство­
вание от поколения к поко­
лению, как в самое пре­
красное сущ ество на плане­
те Земля. И в том меня ни­
кто не переубедит.

Л.Щедрова.

ОБЪЯВЛЕНИЯ ОБЪЯВЛЕНИЯ ОБЪЯВЛЕНИЯ■■МММ ..... I

«М Е Н
• З-комн. кв-ру улуч. планировки 

в Оболенске Московской области (88 км 
от Москвы) на 3-, 4-комн. кв-ру в Ангар­
ске. Раб.тел.: 52-34-29, Елена Николаев­
на.

• 3-комн. «хрущевку» (41 кв.м) на две 
t-комн. кв-ры. Раб.тел.: 52-34-29, Елена 
Николаевна.

• 3-комн. кв-ру («хрущевка», 42,4 
кв.м, 3' этаж, в 93 кв-ле) на 2 комнаты 
в 3-комн. квартире и 1-комн. Тел.: 3-13-
02 с 21 до 23 час.

• 3-комн. кв-ру улуч. планировки на 
две 1-комн. «хрущевки» (1 и 5 этажи не 
предлагать) + доплата или небольшой 
дом в деревне. Тел.: 56-15-79.

• 3-ком. «хрущевку» на жилплощадь 
в г.Владивостоке. Продаю кожаный плащ. 
Тел.: 54-05-01.

• 3-комн. «хрущевку» в 9 мр-не (5 
этаж, солнечная, 39 кв.м) на две 1-комн. 
или на 1-комн. + комната + доплата. Ва ­
рианты. Тел.поср.: 6-08-72.

• 2-комн. приватиз. кв-ру в 92/93 кв- 
ле (5 этаж, 28 кв.м, комнаты раздельные) 
на 1-комн. + доплата. Адрес: 17 м/н-21- 
17. Тел.поср.: 55-34-56.

• 2-комн. крупногаб. кв-ру в 51 кв-ле 
(общ.пл. 60,6 кв.м, жил.пл. 37,7 кв.м) 
и ЗИЛ-130 1984 г.вып. (отличное состоя­
ние, зап. части) на 3-комн. крупногаб., 
кроме р-на рынка. Дом.тел.: 52-70-48.

• Две 1-комн. кв-ры улуч. планировки 
(19 м/н, 4 эт., тел. и 15 м/н, 5 эт.) на 
3-комн. улуч. планировки. Тел.: 55-16-77.

• 1-комн. кв-ру улуч. планировки в Са- 
янске на пос. Китой или Белореченск. 
Тел.: 51-11-08.

• Комнату (15 кв.м, 2 этаж, 3 хозяина, 
18 кв-л) + доплата на 1-ком. кв-ру или 
куплю неприватиз. комнату. Тел.: 54-17- 
53.

• Добротный дом в пос.Мишелевка на 
кв-ру или машину, или продам. Рассмот­
рю другие варианты обмена. Адрес: 10 
м/н-38-63. Тел.поср.: 55-64-13 вечером.

• Усадьбу в Б.Елани на квартиру в Ан­
гарске или продам. Тел.: 6-36-50.

• Садовый участок 9 соток в с/о «Рус­
ские березы». Тел.: 3-77-53.

• Автоприцеп ММЗ-81021, станок де­
ревообрабатывающий универсальный. 
Тел.: 4-30-81.

Срочно! Дешево деревянную
2-спальную кровать, столик журнальный, 
магнитофон-проигрыватель «Рос-
сия»-325, стереопроигрыватель «Рос- 
сия»-323, пневматическую винтовку (мо- 
дель-600, Испания), фотоувеличитель 
УПА-603 и многое другое для фото. Тел.: 
9-29-54.

• Эфективное снижение веса. Тел.: 3- 
32-78.

• Недорого шью, реставрирую любые 
вещи. Тел!: 3-35-10 вечером.

• Сниму 1-комн. кв-ру в 29 мр-не, 84, 
95 кв-лах не выше 3 этажа. Тел.поср.: 6- 
61-02.

• А/м ВАЗ-21011 1981 г.вып. (цвет бе­
жевый, в раб.состоянии, на ходу, пробег 
98 тыс.км). Адрес: 6 м/н-2/2»А»-142.

• А/м «Ниссан-Лаурель» 1987 г.вып., 
не на ходу, за 10 млн.руб. Тел.: 53-23-88.

• Капгараж в Цемпоселке. Тел.: 53- 
24-98.

• Гараж в ГСК-2 или меняю на 
ГАЗ-ЗЮ29, ВАЗ-09 по договоренности. 
Тел.: 4-30-30.

• 3-комн. кв-ру улуч. планировки (95 
кв-л, телефон, лоджия). Рассмотрю все 
варианты. Тел.: 56-27-85 (Витя, с 7 до 10 
утра).

• Дом в пос. Залари в центре, есть 
все постройки, 7 соток огорода. Цена 
40-45 млн.руб. Торг уместен. Тел.поср.:
3-33-79.

• Недорого дачу в пос.Китой (7 соток, 
баня, сарай, дом). Тел.: 53-04-16.

• Недорого участок под гараж (в 4 по­
селке) в «Сибиряке». Тел.: 53-04-16.

• Шубу мутоновую р-р 46, б/у, в хоро­
шем состоянии; стульчик детский рас­
кладной. Все недорого. Обращаться: 9 
м/н-90-51.

• Новые кресло-коляску и велоколяс­
ку с рычажным приводом, недорого. Тел.: 
6-92-14.

• Неприватиз. комнату или меняю 
комнату + доплата на 1-комн. кв-ру. Тел.: 
54-17-53.

• Разработанный участок в Старой 
Ясачной в пределах 2-3 млн.руб. Тел.: 
53-04-16.

• Дедуля! Поздравляю тебя с прошед­
шим Новым годом и Рождеством. Желаю 
тебе счастья и, главное, здоровья. Твоя 
любимая внучка Анечка.

• Любимую дочь Светлану Салову 
и внука Богдана поздравляю с днем рож­
дения! Желаю счастья, здоровья, успехов 
в работе и личной жизни. Мама и бабуш­
ка.

• Дорогую внучку, дочку, сестру Свет­
лану Калашникову поздравляем с 15-ле­
тием! Пусть вечно солнечной погодой те­

бя встречает день любой и счастье в бу­
дущие годы твоя судьба несет с собой. 
Родные.

• Елене Шабуниной:
У тебя сегодня день рожденья.
И в этот день грустить тебе нельзя.
Ведь сегодня много счастья и веселья
Принесут твои друзья.
И пусть твои друзья бокалы подыма­

ют
За твои надежды и мечты.
От Ситниковых, Лапиных, Бартеневых 

и папы.
• Маму, бабушку, прабабушку Анфию 

Николаевну Попову с днем рождения! 
Желаем крепкого здоровья, много радо­
стных и счастливых дней. Тамара, Юра, 
Лариса, Рома, Нина.

И Ш Ш Ш Ф Ш Ш Ю Ь
• Моложавая вдова (60-170), жиль­

ем обеспечена, есть телефон, познако- , 
мится с мужчиной (58-64), не ниже 170 J  
см, без вредных привычек. Судимым 
и пьющим не писать. Ангарск-30, уд.48.

БЕСПЛАТНОЕ ОБЪЯВЛЕНИЕ
Д Ангорский Пенсионер
□  КУПЛЮ  □  П РО Д А М  □  МЕНЯЮ  □  РАЗНОЕ

□  ПОЗНАКОМ ЛЮ СЬ □  ПОЗДРАВЛЯЮ

У с л о в и я : заполнить купон бесплатного объявления и отправить по ад­
ресу: 665830, Ангарск-30, газета «Ангарский пенсионер».



Прогноз для пенсионеров.•,.-<„ .P....v.-.ч,;-..-. . ,  . ....•:• . Г ....   ... .. . ... .*

&®Asnm @уд(ЁШ mi ш ф$ задд«л@?
Приготовьтесь, начинается 

очень необычная неделя. Сего­
дня в середине дня можно за­
гадывать любые желания - сбу­
дутся. Очень высокая воспри­
имчивость чувств. Но если вам 
что-то не нравится, лучше про­
молчать, критика и язвитель­
ность сегодня могут быть не­
объективны. Еще одна непри­
ятность сегодняшней пятницы, 
которая может продлиться и в 
субботу (как всегда случается с 
неприятностями) - это возмож­
ность всяческих задержек, 
опозданий, затруднений. В об­
щем, если к вам опаздывают 
гости, не слишком на них сер­
дитесь. Более всего могут по­
страдать от этой неприятности 
те, кто не умеет прощать и 
склонен к зависти. Думаете, 
нет между этими тенденциями 
связи? - увы, есть.

Суббота способствует де­
лам. Некоторые даже склонны 
будут думать: «Сначала дело, а 
потом уж удовольствия». Не­
плохой девиз, но он более вы­
полним во второй половине 
дня.

Воскресенье как воскресе­
нье, даже обидно - нечего ска­
зать этакого, необычного. От­
дыхайте! Можно прекрасно по­
общаться с младшим поколе­
нием. Понедельник ничем осо­
бым тоже не отличается, но к

С  п я т н и ц ы  по

вечеру может навалиться пес- 
симизм. Избавиться от него 
проще простого - следует по­
читать на сон грядущий что-ни­
будь классическое.

А вот и необычности подо­
спели! Последите за молоды­
ми, они во вторник и среду бу­
дут вести себя совершенно 
удивительно. Идеи будут бить 
ключом, море фантазий, разго­
ворчивость, попытка внедрить 
везде и повсюду какие-нибудь 
новшества... Подарки будут да­
рить с удовольствием! Ну, тя­
нет сделать приятное хороше­
му человеку. И если и вам за­
хотелось сделать подарок дру­
гу, близкому человеку, значит, 
душа у вас молодая. В среду - 
уникальный день. Он несет оза­
рения и новые перспективы. 
Возможны необычные знаком­
ства и совершенно удивитель­
ные приключения. А вещие сны 
и пророческие события могут в 
такие дни случиться с каждым! 
Так что смотрите сны и запо­
минайте!

И это еще не все. Все друж­
но встречали Новый год в об­
нимку с тигрятами и в полоса­
тых носках, а ведь год Тигра по 
восточному календарю насту­
пает только 28 января в 14 ча­
сов 02 минуты по местному 
времени. Вот он, долгождан­
ный! Так что с Новым годом 
вас, ангарчане!

п я т н и ц у  ( с  23  я н в а р я  п о  3 0  я н в а р я )

Но неделя не закончилась. 
В четверг утром, выйдя из 
подъезда, пошарьте глазами 
по небу: где-то там, далеко-да­
леко на зодиакальном кольце, в 
8 часов 36 минут по местному 
времени планета Нептун вошла 
в знак Водолея. Последний раз 
такое случалось аж в 1834 году. 
Чем нам это грозит? Классиче­
ская астрология говорит, что 
надвигаются 14 лет новой вол­
ны идеализма и веры в спра­
ведливость, а также ощущение 
чудесного. Космос настолько 
уважительно отнесся к такому 
событию, что оставил нам, лю­
дям, на четверг совершенную 
свободу действий: «Делайте, 
что хотите, только не портите 
праздник».

В пятницу, увы, пора начи­
нать жить. Поудивлялись - хва­
тит. С утра возможно раздра­
жение и обострение отношений 
с близкими. Сдерживайте эмо­
ции. противоречивое настрое­
ние может подтолкнуть на не­
верный шаг. Сосчитайте до де­
сяти и посмотрите на звездное 
небо - и у вас никогда не будет 
депрессии.

Будьте здоровы и счастли­
вы!

С.ЕЛЕНА.

Цм amI ktijuB шгшн
Ведущий — пенсионер 

Николай Жаринов.

ОТВЕТЫ 3 НОМЕРА 
Поз. №1
1. c1-d2 c3:f6 2. a5:g7x.
Поз. №2
1. g5-f6 e7:g5 2. Ь6-с7 d8:b6 
3. a7:e7x.

А ТЕПЕРЬ НОВЫЕ ЗАДАЧИ 
Поз. №1
Белые: Ь2, Ь4, с1, d4.
Черные: Ь6, d6, d8, f6.

Поз. №2
Белые: Ь2, с1, d2, еЗ, дЗ.
Черные: Ь4, d6, f6, h4, h6.
Белые начинают и выигрывают.

« У З Н А Й  с е б я »
Дорогие друзья!
В каждом номере нашей газеты проходит конкурс «Узнай себя», суть которого проста. Наш 

фотограф случайно фотографирует на улице прохожего. Это может быть кто угодно. Вы, ваш со­
сед, ваша бабушка или мать и т.д.

Вам необходимо внимательно всмотреться, кто же 
на фотографии? Вдруг - вы! И если это так, тогда 
срочно звоните по телефону 52-67-46 или 52-24-91 и 
сообщите в редакцию о том, что именно вы на сним­
ке.

Затем вам необходимо надеть ту же самую одеж­
ду, что на фото. И тогда смело отправляйтесь к нам в 
редакцию, где вас ждет приз - 50 тысяч рублей.

Сегодня конкурс №15. Итак, не вы ли на снимке? 
Жду звонка.

С уважением 
ведущии конкурса 
старик Отверткин.

В третьем номере «Ангарского пенсионера» 
(конкурс №14) помещено фото Надежды Степанов­
ны Метлашевской. Она проработала в канцелярии 
народного суда 38 лет. В 1984 году ее проводили 
на заслуженный отдых. Как и все пенсионеры, На­
дежда Степановна с мужем Михаилом Дмитриеви­
чем испытывают трудности. Семь лет назад в Ха­
баровске во время наводнения, при спасении де­
тей, погиб единственный сын. Двое внуков оста­
лись сиротами. Мы сочувствуем супругам Метла- 
шевским и желаем, несмотря на все тяготы жизни, 
оставаться оптимистами. Будьте здоровы!

Новозеландский гороскоп
для огородников и садоводов

Стрелец. Ваша стихия прянос­
ти - мускатный орех, различные 
сальвии, тимьян, майоран и многое 
другое.

Козерог. Представьте себе, 
как красиво сочетание самых раз­
ных хвойных и вересков! Добавьте 
в посадки ноготки (календулу) - 
они тоже относятся к вашему зна­
ку.

Водолей. Для вас - пряновку­
совые травы, георгины, дельфини­
умы, а из деревьев - береза, сли­
ва и груша.

Рыбы. Сирень, мята и лаван­
да - вот ваши растения. У расте­
ний, выращенных другими знака­
ми, никогда не будет такого стой­
кого аромата.

Овен. У вас растет все как на 
дрожжах. «Зеленые пальцы» Овнов 
способны создать просто фантас­
тический сад. Обязательно выра­
щивайте герань и попробуйте свои 
силы в семенном размножении 
плодовых и ягодных растений: вы 
получите оригинальные формы.

Телец. Посадите побольше 
фенхеля и тимьяна: урожай будет

небывалым. Другие ваши расте­
ния - настоящий жасмин и чубуш­
ник, а также конский каштан.

Близнецы. Вы - огородники; 
овощи, выросшие у вас на грядках, 
особенно вкусны и урожайны. 
А дерево ваше - шелковица.

Рак. Лилии, бегонии и лаван­
да - вот ваши растения. И еще - 
чеснок.

Лев. Самые душистые и вкус­
ные растения - ваши. Окажутся 
удачными посадки жасмина, мали­
ны, земляники, сладкого геряшка.

Дева. Ваш  методичный ум-ччс? 
может вам во многих начинаниях. 
С вашим терпением м о ж н о -б ^ э 
бы даже попробовать выращи­
вать... кактусы из-семян.

Весы. Мята, петрушка, айва 
(в том числе и японская) - для вас. 
Не зарывайте свое художественное 
чутье в землю - создайте уникаль­
ный цветник!

Скорпион. Выращивайте лю­
бые растения красного и розового 
цвета. Розы, гвоздики, земляника, 
красноплодные и краснолистные 
деревья и кустарники, - вот ваш 
профиль.

К Р О С С В О Р Д
ПО ГОРИЗОНТАЛИ:
6.Бахчевая культура. 7.Минерал, разновидность агата, 

поделочный камень. 9.Роман Т.Драйзера. 10.Случай, 
имевший место ранее и служащий оправданием для по­
следующих случаев подобного рода. 11.Горная система 
на границе Европы и Азии. 13.Характер, совокупность ду­
шевных свойств. 14.Речное гребное судно. 16.Дерево ро­
да ива. 18.Семья французских мастеров художественной 
мебели. 20,Легкоатлетический снаряд. 21 .Английский пи­
сатель, автор повести-сказки «Алиса в стране чудес». 
22.Чередование каких-либо элементов, происходящее с 
определенной последовательностью, частотой. 23.Амери­
канский комедийный киноактер немого кино, снявшийся в 
фильме «Навигатор». 24,В Древнем Риме - жрец, толко­
вавший волю богов по крику и полету птиц. 25.Француз­
ский композитор, автор оперетты «Жирофле-Жирофля». 
27.Российский кинорежиссер, сопостановщик фильмов 
«Бег», «Легенда о Тиле». 29.Химический элемент, газ. 31.В 
музыке - слитное, согласованное, одновременное звуча­
ние различных тонов. 34.Старинный бальный танец. 
35.Залив Охотского моря. 36.Зерновая культура.

ПО ВЕРТИКАЛИ:
1.Горный баран, обитает в горах Средней Азии. 2.Древ- 

негреческий баснописец, считающийся создателем басни. 
З.В греческой мифологии - богиня случая и судьбы. 4.Учас­
ток берега моря, озера или реки, оборудованный для стоян­
ки судов, складирования грузов. 5.Часть дна речной долины, 
затопляемой только в половодье. 7.Светлый круг, сияние 
вокруг светящегося раскаленного предмета. S.OnncaHnej 
изложение чего-либо в общих, главных чертах. 12.Русскии 
поэт, автор поэмы «Мцыри». 13.Государство в Центральной 
Америке. 15.Один из основоположников чешской и нацио­
нальной музыкальной классики. 16.В древнерусском праве - 
свидетель. 17.Длинная веревка с подвижной петлей для 
ловли животных. 18.Черный дятел, обитает в хвойных лесах 
Евразии. 19.Почетное звание у тюрков и монголов, давае­
мое за воинские подвиги. 25.В цирке - приспособление, 
страхующее артистов во время исполнения опасных трюков. 
26.Сумчатый медведь, обитает в лесах Восточной Австра­
лии. 28.В Древнем Риме - посол, выполняющий политичес­
кие поручения. 30.Повесть А.Куприна. 31.Отделение в пас­
сажирском вагоне. 32.Верховный бог в скандинавской ми­
фологии. 33.Ров, траншея, применявшаяся при осаде крепо­
стей.

10.Бюро. 11.Ариозо. 
28.Триумф. 30.Абак.

12.Азбука. 
31. Ректор.

13.Клио. 14.Комфорт. 
32.Тирада. 33.Апогей.

ОТВЕТЫ 3 НОМЕРА.
По горизонтали:
1.Лариса. З.Арфа. 5.Спаржа. 7.Тамара. 8.Индекс.

17.Кантата. 20.Аксакал. 22.Рабатка. 24.Раут. 26.Нептун.
34.Амур. 35.Курага.

1 Ла^уна.И2.Ацажио. 3.Арабеск. 4.Ариосто. 5.«Судьба». 6.Амфора. 7.Туризм. 9.Сакура. 14.Коса. 15.Фата. 16.Трал. 
17.Кипр. 18.Тога. 19.«Аида». 21.Сапфир. 23.Труппа. 24.Ремарка. 25.Трактир. 26.Ногата. 27.Настой. 28.Тугрик. 
29.Фигура.

Газета «Ангарский пенсионер» ■ ■ ■  
Учредитель — ЧП (св. № 16851).
Зам. редактора — И. А. Николаева.
Телефоны: 52-67-46, 52-24-91. Факс: 52-67-46. 
Адрес для писем: 665830, г.Ангарск-30, 
газета "Ангарский Пенсионер ".

Газета зарегистрирована в Восточно-Сибирской 
региональной инспекции под № И-0323. Подписной 
индекс -  51516. Отпечатана в Ангарской типографии. 
Ангарск, ул. Мира, 18. Тираж 3 350. Заказ v  м  
Подписано в печать 17.00.

P.S. За достоверность фактов, использованных 
материалов, за содержание объявлений, рекламы, 
адресов и телефонов- отвечают авторы. При 
перепечатке ссылка на газету «Ангарский Пенсионер» 
обязательна.


